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Wsparcie dla 
szpitala w Złotoryi
Polkowice dbają o swoich mieszkańców leczących się w placówkach poza te-
renem gminy. Tym razem samorząd wsparł Wojewódzki Szpital Psychiatrycz-
ny w Złotoryi. Pieniądze zostaną przekazane na wymianę części wyposażenia. 

W Wojewódzkim Szpitalu Psychia-
trycznym w Złotoryi leczeni są m. in. 
pacjenci z uzależnieniami. 
- Nie wszystko możemy leczyć na 
miejscu, dlatego też wspieramy te 
placówki, do których nasi mieszkań-
cy docierają – mówi Ewa Kowalik, 
zastępca burmistrza ds. społecz-
nych. - Jedną z takich placówek jest 
Wojewódzki Szpital Psychiatryczny 
w Złotoryi. Przekazujemy tej leczni-
cy 51 600 złotych z przeznaczeniem 
na zakup łóżek. Jest taka potrzeba 
ponieważ łóżka są tam często nisz-
czone przez pacjentów – dodaje. 
Kwota przekazana szpitalowi po-
zwoli na zakup około 20 zestawów 
specjalistycznych łóżek. 
- Każda forma pomocy jest dla nas 

przydatna - podkreśla Rafał Koron-
kiewicz, dyrektor Wojewódzkiego 
Szpitala Psychiatrycznego w Złoto-
ryi. – Taka pomoc umożliwia nam 
wymianę wyposażenia. Leczymy 
specyficzną grupę pacjentów i  to 
powoduje, że sprzęt częściej się zu-
żywa. Pieniądze te przeznaczymy 
na wymianą specjalistycznych łóżek 
i tapczanów w oddziałach zajmują-
cych się leczeniem alkoholizmu. 
Tych starych nie wyrzucimy. Zosta-
ną zregenerowane i przechowane 
„na wszelki wypadek” - dodaje.
W ciągu dwóch ostatnich lat na od-
działach zajmujących się leczeniem 
alkoholizmu przebywało ponad stu 
pacjentów z gminy Polkowice. 

DeeS

Duże wsparcie na termomodernizację szkół
Ponad 2,7 mln zł pozyskała gmina Polkowice na termomodernizację Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Polkowicach i Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integra-
cyjnymi i Specjalnymi w Jędrzychowie. Dzięki temu uczniowie obu placówek 
wkrótce będą mogli uczyć się w jeszcze lepszych warunkach.

W ramach projektu w Szkole Pod-
stawowej nr 1 dach budynku głów-
nego i  sal gimnastycznych wraz 
z zapleczami będzie docieplony. Po-
dobnie potraktowane zostaną ściany 
zewnętrzne dużej sali gimnastycznej 
wraz z zapleczami. Zmodernizowa-
ny będzie system grzewczy oraz 
instalacja ciepłej wody. Wymienio-
ne okna w budynku głównym oraz 
w małej i dużej sali gimnastycznej, 
gdzie ulepszona będzie również 
wentylacja. W placówce zamonto-
wana zostanie platforma dla osób 
niepełnosprawnych, zapewniająca 
dostęp do wyższych kondygnacji bu-
dynku. Do tego dojdzie jeszcze mon-
taż mikroinstalacji fotowoltaicznej. 

Wymienione zostanie także oświe-
tlenie na energooszczędne.
Natomiast w Szkole Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi i Spe-
cjalnymi w Jędrzychowie zmoderni-
zowany zostanie system grzewczy, 
w tym zamontowane nowe źródło 
ciepła z pełną automatyką systemo-
wą. Zmodernizowana będzie insta-
lacja ciepłej wody, wymienione drzwi 
zewnętrzne, docieplony dach i ścia-
ny zewnętrzne budynku, wymianie 
ulegną oprawy i źródła oświetlenia 
na energooszczędne z zastosowa-
niem nowych systemów sterowania 
oświetleniem.
Koszt projektu to ponad 3,7 mln 
zł. Gmina Polkowice pozyskała na 
to, w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego 2014-2020, 
ponad 2,7 zł, czyli blisko 75 proc. 
wartości.
– Jeszcze raz udowadniamy, że po-
lkowicki samorząd potrafi pozyski-
wać środki zewnętrzne. W sumie, na 
liczniku w tej kadencji mamy blisko 
90 milionów złotych. To wielki suk-
ces – mówi Łukasz Puźniecki, bur-
mistrz Polkowic.
Realizacja projektu, którego pełna 

nazwa brzmi „Zwiększenie efek-
tywności energetycznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Polkowicach 
i Szkoły Podstawowej z Oddziała-
mi Integracyjnymi i  Specjalnymi 
w Jędrzychowie” umożliwi moder-
nizację energetyczną dwóch budyn-
ków szkół podstawowych w gminie 
Polkowice, przez przeprowadzenie 
kompleksowej termomodernizacji, 
zwiększenie efektywności źródła 
ciepła w SP w Jędrzychowie i zmniej-
szenie emisji szkodliwych substancji 
do atmosfery, przez wymianę źródła 
ciepła na bardziej wydajne, zwięk-
szenie produkcji energii ze źródeł 
odnawialnych, przez budowę mi-
kroinstalacji fotowoltaicznej w SP 
nr 1 w Polkowicach, zwiększenie 
efektywności oświetlenia, przez jego 
wymianę w każdej ze szkół objętych 
projektem oraz zwiększenie świa-
domości użytkowników obiektów 
w zakresie efektywności energetycz-
nej, przez realizację komponentu 
edukacyjnego.
Projekt, zgodnie z planem, zostanie 
zrealizowany w ciągu roku, rozpo-
czynając od czerwca 2022 roku.
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PUP Liderem 
Aktywizacji 
Osób Młodych

Nagrodę specjalną i  tytuł Lidera Aktywizacji 
Osób Młodych otrzymał Powiatowy Urząd Pracy  
w Polkowicach w konkursie zorganizowanym przez 
Fundację Promocji Inicjatyw Społecznych POLPROM. 

W plebiscycie nagrodzono instytu-
cje, które najskuteczniej pomagają 
młodym osobom stawiać pierwsze 
kroki na rynku pracy. Polkowicki 
urząd został szczególnie doceniony 
za przedsięwzięcie zorganizowane 
w zeszłym roku pod nazwą „Do-
radzamy zawodowo - Wybieramy 
odlotowo”, za które otrzymał też 
wyróżnienie.
- O tym, które z instytucji znalazły 
się wśród najlepszych decydowały, 
między innymi, przyjazne zasady 
obsługi młodego klienta, różnorod-
ność działań ukierunkowanych na 
wzrost skuteczności wsparcia osób 
młodych na rynku pracy oraz orien-
tacja projektów na rozwój kompe-
tencji ich beneficjentów – wymienia 
Elwira Błażewska–Dacyszyn, dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Polkowicach. 
Ważne też były działania promo-
cyjne, kształtujące pozytywny 

wizerunek rynku pracy w oczach 
młodzieży i nastawienie na współ-
pracę projektodawców z  innymi 
podmiotami sektora edukacji, biz-
nesu czy administracji publicznej. 
- Otrzymanie nagrody i tytułu lide-
ra aktywizacji to dla mnie ogromna 
radość – podkreśla dyrektor PUP. 
- Nie jest tajemnicą, że jako spo-
łeczeństwo borykamy się z  trud-
nościami o charakterze demogra-
ficznym, dlatego tak ważne jest 
umiejętne wspieranie osób młodych 
w podejmowaniu trafnych decyzji 
zawodowych i stawianiu pierwszych 
kroków na rynku pracy. Decyzja jury 
fundacji to potwierdzenie, że urząd 
pracy podąża w dobrym kierunku 
i potrafi skutecznie wspierać osoby 
młode - dodaje.
Nagrody zostaną wręczone 9 listo-
pada w Warszawie, w siedzibie Bu-
siness Centre Club. 

ULK
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Nie wszystko 
możemy leczyć 
na miejscu, dla-
tego też wspie-

ramy te placów-
ki, do których 

nasi mieszkań-
cy docierają.

Ewa Kowalik
WICEBURMISTRZ POLKOWIC

DS. SPOŁECZNYCH
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Wsparcie finansowe dla „Grzybka”
18 milionów złotych pozyskały Polkowice z Rządowego Funduszu Polski Ład, w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. Naj-
większe jednorazowe dofinansowanie w historii Polkowic zostanie przeznaczone na modernizację basenów zewnętrznych.

Promesę na rządowe wsparcie przy-
wiózł do Polkowic minister Krzysztof 
Kubów, szef gabinetu politycznego 
premiera. Oprócz gminy Polkowice 
wsparcie otrzymały powiat polko-
wicki oraz pozostałych pięć gmin 
wchodzących w skład powiatu.
Beneficjentem środków z Funduszu 
Polski Ład jest tak że Związek Gmin 
Zagłębia Miedziowego. To właśnie 
w  siedzibie Związku odbyło się  
spotkanie samorządowców z przed-
stawicielem rządu. Minister Krzysz-
tof Kubów wyraził przekonanie, że 
przyznane środki będą miały ogrom-
ne znaczenie dla samorządów.
– Od początku deklarowaliśmy, że 

wszystkie samorządy otrzymają 
wsparcie z  programu Polski Ład 
Inwestycje Strategiczne i właściwie 
ten cel udało się osiągnąć. Jedy-
nie kilkadziesiąt samorządów na 
około trzy tysiące w skali kraju nie 
otrzymały takiego wsparcia, a  to 
z tego powodu, że ich wnioski były 
ogromne, jak na liczbę mieszkań-
ców czy potencjał poszczególnych 
samorządów. Zagłębie Miedziowe 
jest ogromnym beneficjentem tych 
środków. Zliczyliśmy, że to kwota 
około 300 milionów złotych tylko 
dla tego regionu – zwrócił uwagę 
minister Krzysztof Kubów.
Polkowice ze swoimi osiemnastoma 

milionami są wyróżniającym się be-
neficjentem rządowego wsparcia.
– To kwota rekordowa w historii 
Polkowic – przyznaje burmistrz Łu-
kasz Puźniecki. – Wykorzystamy ją 
na modernizację naszych basenów 
zewnętrznych, czyli tak zwanego 
„Grzybka”. Będzie to inwestycja, 
która na pewno ucieszy wszystkich 
mieszkańców naszej gminy, ale do-
datkowo jest to kolejny impuls do 
rozwoju gospodarczego Polkowic, 
bardzo potrzebny w tych trudnych, 
covidowych czasach. Warto też 
podkreślić, że otrzymane wsparcie 
to wynik dobrej współpracy nasze-
go samorządu ze stroną rządową, 

a  sam uruchomiony mechanizm 
bezwzględnie wpływa pozytywnie na 
stan finansów samorządów w Polsce 
– uważa burmistrz Polkowic Łukasz 
Puźniecki.
To nie koniec środków pochodzą-
cych z  funduszu Polski Ład dla 
polskich samorządów. W połowie 
listopada ruszy kolejny nabór do 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych. O tym, kto otrzyma  środki 
oraz w jakiej wysokości, mamy się 
dowiedzieć jeszcze przed końcem 
roku.

Roman Tomczak

Polkowice to samo-
rząd, który z jednej 

strony jest merytorycz-
nie perfekcyjnie przy-
gotowany do pozy-

skiwania funduszy ze-
wnętrznych, a z dru-

giej strony dba o pozy-
tywne stosunki pomię-
dzy poszczególnymi 

szczeblami administra-
cji państwowej i samo-
rządowej, i to jest gwa-
rancją sukcesu. Współ-
praca, której jesteśmy 
świadkami w Polko-
wicach to doskonały 

przykład na to, że dzia-
łania ukierunkowa-
ne na wspólny cel sa-

morządu, przy wspar-
ciu rządu, mają o wiele 
większe szanse na sku-
teczną realizację. Jako 
poseł tej ziemi jestem 
dumny z tego, iż wła-
śnie tutaj, w Sercu Za-
głębia Miedziowego, 
miejsce mają takie ini-

cjatywy, które wpisują 
się w naszą strategię.

Krzysztof Kubów
SZEF GABINETU 

POLITYCZNEGO PREMIERA

Trzy pytania do…
Na temat nowych możliwości, jakie będą mieli mieszkańcy Zagłębia Miedziowego dzięki obecnej współ-
pracy władz województwa dolnośląskiego z samorządami rozmawiamy z Piotrem Karwanem, radnym 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, wiceprezesem Związku Pracodawców Polskiej Miedzi.

Uczelnia Jana Wyżykowskiego 
w Polkowicach  zacieśnia współ-
pracę z samorządem wojewódz-
twa dolnośląskiego. Władze 
uczelni podpisały porozumienie 
o współpracy w ramach udosko-
nalania procesu kształcenia stu-
dentów na kierunku „Administra-
cja”, co oznacza, że studenci będą 
m.in. odbywać praktyki studenc-
kie w urzędzie marszałkowskim.

 
Współpraca z urzędem w stolicy 
Dolnego Śląska daje dużo moż-
liwości, jeśli chodzi o praktyczną 
naukę zawodu. Potrzebujemy 
kontaktu z  innymi samorządami 
po to, żeby jeszcze lepiej rozumieć 
mechanizmy, którymi rządzi się 
samorząd. To zdecydowanie ułatwi 
start wielu młodym ludziom, którym 
należy umożliwić praktyczną naukę 
zawodu. Będą się uczyć od najlep-
szych. Po naszej stronie jest teraz 
odpowiednie przygotowanie planu 
kształcenia. 

To wszystko w  stolicy Dolnego 
Śląska, miejscu, w  którym re-
prezentuje pan interesy Zagłębia 
Miedziowego i zabiega m.in. o ko-
lej aglomeracyjną. Sejmik przyjął 
uchwałę o kolei. To stwarza wiele 
możliwości, w każdym obszarze. 

Kolej jest istotnym elementem 
w  układzie komunikacyjnym ca-
łego regionu, również mniejszych 
miejscowości, jak Polkowic i Cho-
cianów. To od nas zależy, czy młodzi 
ludzie będą tutaj wracać. Należy im 

stworzyć możliwości, zadbać o ko-
munikację i miejsca pracy, a osta-
teczny wybór będzie należał do nich. 
Wiele zależy teraz od władz uczelni, 
aby dostosować ofertę kształcenia 
do potrzeb rynku pracy. To również 
wyzwanie dla nas, samorządowców, 
żeby tworzyć możliwości i rozwijać 
nasz region. 

Być może młodzi ludzie z dużych 
miast będą przyjeżdżać do Zagłę-
bia, by zdobywać zawód. 

 

Niewykluczone. UJW to prestiżowa 
uczelnia, która kształci specjalistów 
w określonych branżach. Współpra-
cuje z KGHM Polska Miedź i spół-
kami koncernu, teraz również z wo-
jewództwem. Już teraz widzimy, jak 
ważne jest odpowiednie przygoto-
wanie praktyczne do wykonywane-
go zawodu. Podpisane porozumie-
nie o współpracy z województwem 
daje szanse na wykształcenie profe-
sjonalnych, dobrze przygotowanych 
samorządowców. Mamy mnóstwo 
ambitnych, pracowitych młodych 
ludzi. To siła tego regionu.
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POWIAT

Powiat z rekordowym wsparciem
Szlak rowerowy połączy gminy Polkowice i Grębocice. Wszystko w ramach inwestycji drogowej powiatu polkowickiego, który po-
zyskał na to przedsięwzięcie blisko 14,2 mln zł dofinansowania. 

- W ramach rządowego wsparcia 
pozyskaliśmy środki na realizację 
największego z  projektów, czyli na 
modernizację dróg powiatowych 
w zakresie budowy ścieżek rowe-
rowych o nawierzchni asfaltowej, 
co związane jest z koncepcją Mie-
dziowego Szlaku Rowerowego. 
Założeniem wniosku jest między 
innymi przebudowa pięciu dróg 
powiatowych przebiegających przez 
dwie gminy: Polkowice i Grębocice – 
mówi Jan Wojtowicz, wicestarosta 
polkowicki.  

Wartość tego projektu opiewa na 
blisko 15 mln zł. Z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład, Program Inwesty-
cji Strategicznych powiat pozyskał 
14,2 mln zł, to 95 proc. kwoty. Na 
wkład własny przedsięwzięcia, czyli 
brakujące 800 tys. zł zrzucą się tak 
Grębocice, jak i Polkowice. 

- Inwestycja ta dotyczy, między inny-
mi, naszej gminy. Bardzo się cieszę, 
że nie tylko nasz samorząd dba o so-
łecką infrastrukturę drogową, ale 

jest też wola współpracy w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa i komfortu 
życia naszych mieszkańców ze stro-
ny powiatu, który zarządza częścią 
dróg na terenie naszej gminy. Nie 
mogło być więc inaczej. Wsparli-
śmy finansowo to przedsięwzięcie 
– mówi Łukasz Puźniecki, burmistrz 
Polkowic. 

Realizacja tej inwestycji jest zapla-
nowana na lata 2022-2023, przy 
czym czas na ogłoszenie postępowa-
nia to sześć miesięcy od podpisania 

umów na promesy. 

- W pierwszej kolejności powstaną 
ścieżki w gminie Polkowice i prze-
biegać będą wzdłuż drogi, kierując 
się od siedziby straży pożarnej przy 
ul. Polnej w stronę miejscowości 
Trzebcz – zaznacza Jan Wojtowicz.  

W tym roku powiat polkowicki bije 
rekord w  pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych.  Starostwo złożyło 
wnioski w ramach rządowego pro-
gramu wsparcia dla samorządów 
na przebudowę dróg powiatowych 
w Przemkowie, modernizację dro-
gi powiatowej pomiędzy miejsco-
wościami Dalków-Kurów Wielki 
w gminie Gaworzyce oraz właśnie 
na modernizację dróg powiatowych 
w zakresie budowy ścieżek rowero-
wych przebiegających wzdłuż gmin 
Grębocice i Polkowice. 

- Dzięki dobrej współpracy na szcze-
blu wojewódzkim i rządowym, gdzie 
dostrzega się potrzeby naszych sa-
morządów, a także, co należy zazna-
czyć, dzięki wykwalifikowanej ka-
drze, która pisze skutecznie wnioski, 
z powodzeniem pozyskaliśmy w tej 
kadencji środki zarówno rządowe, 
jak i unijne, które stanowią ponad 
połowę dochodów całego naszego 
budżetu - podkreśla Kamil Ciupak, 
starosta polkowicki. 

Powiat polkowicki/DRM

Jan Wojtowicz
WICESTAROSTA POLKOWICKI 

W ramach rządowe-
go wsparcia pozyska-
liśmy środki na realiza-
cję największego z  pro-
jektów, czyli na moder-
nizację dróg powiato-
wych w zakresie bu-
dowy ścieżek rowe-
rowych o nawierzch-
ni asfaltowej, co zwią-
zane jest z koncepcją 
Miedziowego Szla-

ku Rowerowego. Za-
łożeniem wniosku jest 
między innymi prze-
budowa pięciu dróg 
powiatowych prze-
biegających w sumie 

przez dwie gminy: Pol-
kowice i Grębocice.
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EKO

Będzie zielono i nostalgicznie
Kolejne – po parku przy ul. Dąbrowskiego – miejsce wypoczynku polkowiczan rozpoczyna swoją metamorfozę. Ruszyły prace nad 
rewitalizacją parku przy ul. Kopalnianej. Całość ma być gotowa na wiosnę.

 – Oddając do rewitalizacji drugi 
w kolejności park w naszym mieście, 
konsekwentnie realizujemy hasło 
„Polkowice-zielone płuca Zagłębia 
Miedziowego” – zwraca uwagę bur-
mistrz Polkowic Łukasz Puźniecki.
– A ten park jest miejscem szcze-
gólnym, nie tylko ze względu na 
swoje walory przyrodnicze. Bardzo 
istotnym jest też fakt, że w tym miej-
scu znajdował się kiedyś cmentarz 
ewangelicki. Dlatego wszelkie prace 
projektowe oraz wykonawcze będą 
się odbywać w  taki sposób, aby 
uszanować to miejsce – zapewnia 
włodarz miasta.
Funkcja parku w przyszłości będzie 
też nieco inna niż pozostałych ta-
kich terenów w mieście. Nie będzie 

tu, na przykład, miejsca na koncerty 
czy inne wydarzenia o charakterze 
rozrywkowym.
– To będzie park, który będzie po-
służy wyciszeniu i odpoczynkowi. 
Będzie także miejscem edukacji, bo 
pojawią się tutaj ścieżki dydaktyczne 
oraz tablice informacyjne, przypo-
minające o dawnym przeznaczeniu 
tego miejsca – informuje burmistrz 
Polkowic.
Zakres zaplanowanych prac 
uwzględnia istniejący układ komu-
nikacyjny parku.
– Utrzymane w swoim dotychcza-
sowym biegu ciągi komunikacyjne 
będą wykonane częściowo z kostki 
granitowej, częściowo z mineral-
nej. Na obrzeżach parku pojawi się 

ścieżka rowerowa o nawierzchni bi-
tumicznej, łącząca ścieżkę rowero-
wą na ulicy Ogrodowej ze ścieżką na 
ulicy Kopalnianej – wylicza Tomasz 
Duszyński, kierownik referatu inwe-
stycji UG Polkowice.
Na terenie modernizowanego par-
ku pojawią się również nowe lampy 
oświetleniowe (20 szt.), ławki par-
kowe (20 szt.) oraz infrastruktura 
towarzysząca.
– Będą to, między innymi, stojaki 
na rowery czy kosze na śmieci, ale 
także tablice informacyjne – dodaje 
Duszyński.
Zadanie rewitalizacji parku w tym 
zakresie powierzono firmie z Mię-
dzyrzecza. Jej przedstawiciele uwa-
żają projekt za bardzo ciekawy. Nie 

spodziewają się niespodzianek przy 
jego realizacji.
– Nasza firma ma spore doświadcze-
nie w realizacji tego typu przedsię-
wzięć, nie spodziewam się żadnych 
utrudnień – informuje Roman Sza-
rata z firmy, która będzie prowadzić 
prace.
– Projekt jest funkcjonalny, będzie 
tu dużo zieleni. To będzie całkowicie 
inny park niż jest w tej chwili. Oce-
niam ten projekt jako naprawdę 
bardzo udany – mówi Piotr Sokół, 
kierownik budowy.
Prace rewitalizacyjne w parku przy 
ul. Kopalnianej mają się zakończyć 
wiosną przyszłego roku.

Roman Tomczak

Parki powinny być 

wizytówką każ-

dego miasta. Jako 

miejsce wypoczyn-

ku i rekreacji miesz-

kańców, muszą 

być estetyczne, peł-

ne zieleni, ale także 

bezpieczne i przy-

jazne dla odwie-

dzających. Właśnie 

w ten sposób mo-

dernizujemy zanie-

dbane dotąd  

polkowickie parki. 

Poprzez nowe na-

sadzenia, zachowu-

jąc istniejący drze-

wostan, wprowa-

dzamy do nich dużo 

więcej zieleni. Aran-

żujemy przestrzeń 

tak, aby wykorzy-

stać maksymalnie 

każdy atut takiego 

miejsca. Porządku-

jemy je pod wzglę-

dem architektu-

ry i przeznaczenia. 

Gmina Polkowice, 

zielone serce Zagłę-

bia Miedziowego, 

zasługuje na takie 

zielone wizytówki. 

Łukasz Puźniecki
BURMISTRZ POLKOWIC
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SPRZEDAM
Sprzedam dom dwurodzinny 

w Krobi z garażami 
z przeznaczeniem na warsztat 
z węzłem sanitarnym. Część 
domu wykończona (góra nad 
warsztatem powierzchnia ok. 
80 m.kw.) - do zamieszkania od 
zaraz. Warsztat wykończony. 
Druga część domu w surowym 

stanie , zrobiona elektryka 
i część hydrauliki . Działka 
o pow. 608 m kw. Możliwa 

zamiana na dom, mieszkanie w  
Polkowicach lub w okolicy. 
Rozważę każdą propozycję.  

604 477 221
Mieszkanie 72m2 na ul. 
Skalników w wieżowcu, 4 

pokoje, łazienka i WC osobno, 
balkon, piwnica i komórka 
lokatorska. Mieszkanie po 
generalnym remoncie.   595 
361 870 lub 500 057 226

Działkę rekreacyjną na ROD 
"Relaks" w Polkowicach. 

O powierzchni 309 m2, cena 25 
000 zł.   697 025 423

Mieszkanie 5-pokojowe, 86m2, 
ul. Miedziana. Częściowo 
umeblowane. Dostępne 
z końcem listopada 2021 r. 
Cena 310.000 zł, do małej 
negocjacji. Sprzedaję bez 

pośredników. Zapraszam do 
oglądania. 512 543 500

Sprzedam lub wynajmę lokal 
użytkowy o pow. 42m² wraz z  
urządzeniami i wyposażeniem 

do prowadzenia pawilonu 
handlowego branży 

spożywczej w Gaikach. 
Całkowita powierzchnia 
zabudowy 92,70 m² 

z możliwością rozbudowy na 
budynek mieszkalny. 

502 569 082
Mieszkanie w Polkowicach przy 
ul. Górników, II piętro, 39 mkw., 
piwnica 13 mkw.. Cena 180 tys. 

zł.  728 856 935
Mam do zaoferowania opony 
polskiej produkcji Dębica na 

felgach stalowych R15 w stanie 
dobrym. Produkcja opon 38 
tydzień 2017 rok. A głębokość 
to 8,5mm. Cena 500 zł do 
negocjacji. 605 500 858

Sprzedam działkę rolną o pow. 
1,67 h w gm. Dąbrowa przy 

drodze asfaltowej prowadzącej 
do Tarnówka. Działka jest 

zalesiona, co daje możliwość 
odzyskania sporej ilości 
drewna. Cena 62 000, do 
negocjacji. 606 975 273

Mieszkanie 2-pokojowe na 6. 
piętrze, ul. Ratowników 2 

w Polkowicach; 41,3 m².  "506 
313 647 

601 496 728"
Seata Ibizę, rok prod. 1998 - 
w całości lub na części. Cena 

1000 zł.  508 782 440
Wózek inwalidzki i meble 

wypoczynkowe.  607 524 225
Sprzedam mieszkanie 

własnościowe lub zamienię na 
mniejsze.  607 524 225

Działkę budowlaną do 5 arów 
w Chocianowie (prąd, woda, 
ogrodzenie).  697 456 724
Mieszkanie własnościowe 
4-pokojowe w Polkowicach 
przy ul. Ociosowej (3 piętro, 

64m2). 608 893 565
Dwupokojowe mieszkanie 
z balkonem, ul. Kmicica na 4. 
piętrze. Do częściowego 

remontu, 150 000 zł.  661-585-
440 

Działki budowlane od 10 do 20 
arów w Przemkowie. Cicha 
i spokojna okolica. Dojazd 

z drogi gminnej, w otoczeniu 
lasów. Ceny od 50 tys. zł, do 
małej negocjacji. Pomogę 
w załatwieniu wszystkich 
formalności . 693 436 685

Narożnik z funkcją rozkładania, 
160/220 cm złożony,  z półką 
funkcyjną z tyłu. Dwie poduszki, 
kolor lekko szaro-fioletowy. 

Cena symboliczna.  
603 388 746

Działkę ogrodową na ROD 
Barbarka.  792 049 828
Mieszkanie na sprzedaż 

w Polkowicach przy ulicy 
Górników (4 piętro, 3 pokoje)  

603 248 991
Działkę rolną o pow. 1,174 ha, 
częściowo zalesioną, Polkowice 

Dolne.  665 992 312
Działkę budowlaną o pow. 14,6 

ha, Polkowice Dolne.  
781 459 418

Mieszkanie przy ul. 
Spółdzielczej, 44 mkw., 2. 
piętro, 2 pokoje, balkon.  

693 498 753
 Mieszkanie dwupokojowe 
o charakterze spółdzielczo-
własnościowym przy ul. 
Ratowników, V piętro. Do 

mieszkania przynależy piwnica.  
609 666 138

Łóżko rehabilitacyjne, 
elektryczne, zdalnie sterowane, 
na kółkach. Cena 1000 zł, do 
uzgodnienia.    663 917 793
Dwie działki budowlane 
11-arowe w Jędrzychowie, 

atrakcyjne położenie, 
możliwość scalenia w jedną. 
Wszystkie media przy działce.  

888 826 831
"Sprzedam akumulator 

samochodowy - 12V / 45Ah / 
480A / prawy+, praktycznie 
nowy z gwarancją do końca 

2022r. 
Wymiary - 207mm x 175mm x 

175mm. Cena 150 zł. 
Zainteresowanych proszę 
o SMS - oddzwonię. " 

600 155 695
Mieszkanie 5-pokojowe 86m2, 
ul. Miedziana. Częściowo 
umeblowane. Dostępne 

z końcem 2021 r. Sprzedaję bez 
pośredników. Zapraszam do 
oglądania.  512-543-500

Działkę budowlaną 1400 m2 
w Polkowicach przy ul. 

Przemkowskiej. Uzbrojona we 
wszystkie media, cena  210/ 

m2.   699 857 392
Felgi i opony stan bardzo dobry. 
Do golfa 5,6,7,8. Cena 400 zł. 

792 049 828
"Opony i felgi pasują do toyota 
aygo ,citroen c1,peugeot 107. 

Stan idealny.  
Cena 850zł. " 792 049 828
Dywan - stan bardzo dobry, 

wymiar 3,30/2,40. Cena 200 zł 
do uzgodnienia. Ławę 

rozsuwaną, kolor ciemny brąz. 
Cena 200 zł  do uzgodnienia. 

iPhone 7, kupiony 
w mediamarkt, stan idealny. 
Cena 700 zł.  792 049 828
Dom o pow. 142m2, 5 pokoi, 

na działce 459m2 
w Polkowicach, oś. Polanka. 
Cena 485 tys. zł. 691 295 914
Rower męski, górski. Stan 

dobry. Cena 250 zł.  
661 912 520

USŁUGI 
Transport, przeprowadzki. 
Szybko, sprawnie, w dobrej 

cenie.  722 174 895
Skup aut zarejestrowanych 
w kraju. Dojazd do klienta. 

693 466 561
PLUSKWY, KARALUCHY itp.. to 
nie problem. BOMBA i po 
problemie.  514 47 51 51
Kompleksowe remonty 
i wykończenie wnętrz 

604 993 012
Wiercenie studni głębinowych 

537389002
Skup aut, urzędowa kasacja 
pojazdów, zaświadczenia do 

wydziału komunikacji 
o likwidacji pojazdu. Płacimy 
gotówką, własny transport  

570 115 190
Masaż leczniczy i sportowy, 

w domu u klienta 732 559 993
Transport towarowy, 

przeprowadzki 536 755 958
Przeprowadzki, szybko, 

sprawnie - TANIO. 609-249-127
Naprawa komputerów, 
systemów operacyjnych, 

usuwanie wirusów. 
Rozwiązywanie problemów 
z Internetem. Konfiguracja 

nowych telewizorów. Możliwy 
dojazd w okolicy.  600 467 156

Parapety granitowe 
wewnętrzne i zewnętrzne, 

różnorodność kolorów, schody 
granitowe. Transport.  736-797-

980, 605-252-704
Usługi pogrzebowe + kremacja 

w kwocie zasiłku 
pogrzebowego 4.000 zł; ul. 
Gdańska2.   512 800 801

Fotowoltaika - darmowy prąd 
ze słońca.   574 135 538

Wywiozę stare lub 
niepotrzebnie meble, łóżka, 

lodówki, pralki itd. z mieszkania, 
piwnicy, garażu. Przygotuję 
mieszkanie do sprzedaży, 

remontu - zrywanie wykładzin, 
tapet, paneli, wywiozę gruz. 
Sprzedajesz mieszkanie albo 
przeprowadzasz się, dzwoń - 
przewieziemy i zniesiemy.  

604 477 221
Usługi spawalnicze darmowa 

wycena. Wykonujemy: 
ogrodzenia, bramy, furtki, 
balustrady, metaloplastyka. 

733 694 427
Korepetycje z matematyki - 

udziela nauczyciel. 
606 408 389

Zaopiekuję się osobą starszą 
lub dzieckiem, albo 

posprzątam mieszkanie 
w Polkowicach.  783 429 716
Oferuję usługi w zakresie 
wykończenia i remontów 
wnętrz.  608-464-572

Uczę gry na pianinie wszystkich 
chętnych.  668 392 683
Szukasz Pomocy przy 

Sprzątaniu Dzwon! - Szybko - 
Solidnie - Profesjonalnie  

607 362 797
Oddam za darmo młode sosny 

w zamian za ich wycinkę. 
729 971 116

Klimatyzacja - dom, biuro. 
514 475 151

Remonty wykończeniowe 
mieszkań.  693 138 757

Dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Lekcje gry na: 
gitarze, ukulele, pianinie, 
keyboardzie, akordeonie, 

perkusji, skrzypcach, wokal.  
575 355 751

Wywiozę gałęzie, trawy, 
kompostowniki z działki. 

Podetnę drzewka, skoszę trawę, 
przekopię.  609 249 127

Przeprowadzki, transport mebli. 
Koszenie trawników, ręczne 

pielenie, strzyżenie 
żywopłotów, ścinanie 

przeszkadzających gałęzi. 
Wywóz skoszonej trawy, liści 

i innych. Sprzątanie/
porządkowanie terenów 

zewnętrznych.   570 019 244
Minikoparka - wykopy 

fundamentowe, ogrodzeniowe, 
wodno-kanalizacyjne, kable, 

równanie terenu itp.  
500 001 992

"Drobne usługi budowlane. 
Układanie płytek i fugowanie.  

Kładzenie centralnego 
ogrzewania, kanalizacyjnego 
i podłogowego. " "661 012 566 

733 694 427 "

KUPIĘ 
Mieszkanie 3-pokojowe 

w nowym budownictwie 
w Polkowicach, do II piętra, 
najlepiej po remoncie  

725 133 523
Działkę na ROD Relax lub 
Marysieńka, może być 
zaniedbana, z altaną 

w obojętnym stanie. Cena do 
10 tys. zł.   793 106 081

Działkę budowlaną na terenie 
gminy Polkowice. 535-238-317

Mieszkanie do II piętra 
w Polkowicach, Lubinie, 
Głogowie.  604 477 221
Działkę budowlaną 

w Polkowicach Dolnych, 8 arów, 
na domek jednorodzinny.  

533 223 054
Lawetę lub przyczepkę 

samochodową. 604 477 221
Mieszkanie w Polkowicach, 

może być zadłużone, płatność 
gotówką.  530 243 411

Stare auto, powypadkowe, 
uszkodzone lub sprawne do 5 
tys. zł. Gotówka od ręki. Dojazd 

do klienta. Najlepsza cena.  
609 249 127

Busa - może być do remontu, 
do 10 tys. zł.  604 477 221
Mieszkanie do kapitalnego 
remontu.  600 123 405
DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 

W GUZICACH, SUCHEJ GÓRNEJ 
LUB SOBINIE, 10 AR, 

W DOBREJ CENIE, Z MEDIAMI.  
500 556 423

Auto do 10 tys. zł sprawne, 
uszkodzone lub powypadkowe. 
Rozważę każdą propozycję.  

604 477 221
Garaż w Polkowicach.  

604 477 221
Motor, motorower - różne 

marki do 1000 zł, sprawny lub 
uszkodzony. 609 249 127

Mieszkanie w Polkowicach do 
2. piętra.  604 477 221

Ziemię - Polkowice i okolice. 
Ciągnik rolniczy. Gospodarstwo 

rolne.  609 249 127
Garaż w Polkowicach. 

694 234 247

Działkę ROD do 8 tys. zł.  
726 885 552

HEKTAR LUB WIĘCEJ ZIEMI 
ROLNEJ ZA TORAMI NA 
POLKOWICACH DOLNYCH. 

500 090 432
Mieszkanie do remontu, do 2. 
piętra - gotówka. 530-222-904
Garaż w Polkowicach na ul. 

Polnej.   736 797 980
Garaż w Polkowicach. Bez 

szybkiej wyprowadzki, mogę 
poczekać. 733 563 163
Działkę budowlaną lub 

posiadłość w Biedrzychowie, 
Sobinie lub Oborze. 

798 997 133
Mieszkanie 3-pokojowe, do II 

piętra.  530 440 186
Działkę budowlaną na os. 

Polkowice Dolne, ul. 
Nagietkowa lub Porzeczkowa.  

509 502 614
Mieszkanie z balkonem 3-4 
pokojowe, minimum 60 m2. 
W bloku max do 2 piętra, 

wieżowiec obojętnie. Szybka 
transakcja, płatność gotówką. 

725-465-668
Działkę na ROD Relax do 20 

tysięcy.  725-465-668

PRACA 
Poszukuję do pracy 
w budowlance (prace 
wykończeniowe) lub do 
przyuczenia.  693 340 811

WYNAJMĘ 
Poszukuję do wynajęcia 

w Polkowicach mieszkania 
2-pokojowego, do I piętra, 

umeblowane, mile widziane 
ciekawe oferty. 519816942, 

573 969 017
3-pokojowe mieszkanie, ul. 

Kmicica 677 405 622
Ładny lokal o pow. 25 mkw. Na 

biuro, sklep lub inną 
działalność, ul. 3 Maja 

w Polkowicach   608 478 501
Mieszkanie 2-pokojowe 

w Polkowicach, 40 mkw., od 
zaraz. 792 640 028

Poszukuję do wynajęcia garażu 
z kanałem w Polkowicach. 

666 590 690
Do wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe w Polkowicach 
przy ul. Kmicica (3. piętro, 44 

m2). 608 893 565
Wynajmę dom w Suchej 
Górnej - dla pracowników.   

661 349 527
Posiadam garaż do wynajęcia 
w Polkowicach, ul. Polna.   

607 520 478
Posiadam pokój do wynajęcia 
w Polkowicach.  723 507 041
Wynajmę garaż w Polkowicach 

przy ulicy Kolejowej.  
721 266 445

Wynajmę mieszkanie przy ul. 
Sztygarskiej,  2 pokoje. 

782 310 502
Wynajmę mieszkanie 
3-pokojowe dla firmy 

669 179 785
Wynajmę pomieszczenia  

(idealne pod biura). Lokalizacja: 
Polkowice. Spokojna okolica, 

teren monitorowany.  
602 814 324

Do wynajęcia mieszkanie 
w Strogoborzycach, gmina 
Radwanice, pow. 118 mkw. 
Niedrogo lub zamienię na 

mieszkanie. Pokój do wynajęcia 
w Polkowicach.     723 507 041

Do wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe w Polkowicach 
przy ul. Legnickiej (1 piętro, 

56m2)  608 893 565

Do wynajęcia pokój, ulica 
Ociosowa, Polkowice.  

783 028 155

Wynajmę mieszkanie 
2-pokojowe,34 m2, 1200 zł 
+opłaty. IV piętro, z windą 
-centrum miasta,ciche,duży 
parking. Mieszkanie całe 

umeblowane i wyposażone. 
Wolne od 1 X. 692 533 405

Do wynajęcia mieszkanie 
3-pokojowe, ul. Paderewskiego, 

Polkowice.  735 285 362

Wynajmę mieszkanie 
2-pokojowe,34 m2. 1100 zł 
+opłaty. IV piętro ,z windą 
-centrum miasta,ciche,duży 
parking. Mieszkanie całe 

umeblowane i wyposażone.
Wolne od zaraz. 692 533 405

Posiadam do wynajęcia 
umeblowane mieszkanie 
w Polkowicach. Atrakcyjna 

lokalizacja i cena.  721 459 377

Wynajmę mieszkanie 
2-pokojowe, ul. Skrzetuskiego, 

II piętro, umeblowane.  
697 521 898

ZAMIENIĘ 

 Mieszkanie 52 m2. 2 duże 
pokoje, kuchnia, łazienka, 
balkon. Do mieszkania 

przynależy też piwnica. Na 
większe co najmniej 

3-pokojowe. Mieszkanie PTBS 
bez partypacji.  575 442 313

Mieszkanie 38m w nowym 
bloku, dwa pokoje z aneksem 
kuchennym, z windą, może być 

mniejsze 663639222

Mieszkanie bezczynszowe 
w Legnicy 52 m2 - 2 pokoje, 
I piętro w kamienicy na 2 
pokoje w Polkowicach.  

697 002 120

Mieszkanie niewłasnościowe, 
38 mkw., 2 pokoje z aneksem 

kuchennym - może być 
mniejsze w nowym bloku 
z windą, może być małe 
zadłużenie.  663 639 222

Mieszkanie 2-pokojowe, IV 
piętro, z windą i piwnicą na 

większe, z dopłatą.  
782 652 861

Mieszkanie spółdzielczo - 
własnościowe w Polkowicach, 
dwupokojowe na większe.  

501 665 804

Mieszkanie dwupokojowe na 
parterze przy ul. Górników na 
większe. Dopłata do negocjacji.  

505 163 996

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA NALEŻY 
WYSYŁAĆ NA E-MAIL:

OGLOSZENIA@GMINA.POLKOWICE.PL

SPRZEDAJ, KUP, WYNAJMIJBądź na bieżąco
Odbieraj SMS-y i powiadomienia o tym, co 
dzieje się w naszej gminie. 
Zarejestruj się na stronie www.sisms.pl  
i dołącz do bezpłatnego systemu  
informacji lokalnej.
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Kąca: Chór to ciężka praca i wielka satysfakcja
Młodzieżowy chór Cantabile z Polkowic odebrał ostatnio prestiżową Dolnośląską Nagrodę Kulturalną „Silesia”. Chór istniejący od 
1999 roku wygrał wiele konkursów ogólnokrajowych i międzynarodowych. Z jego założycielką i dyrygentem Joanną Kącą rozma-
wia Dariusz Szymacha.

Kiedy pani zainteresowała  
się śpiewem?

Całe moje życie to śpiew i muzyka. 
Do szkoły muzycznej trafiłam w wie-
ku sześciu lat i to za namową mojej 
koleżanki. Ona miała bardzo duży 
talent muzyczny i pani od muzyki 
skierowała ją do szkoły muzycznej, 
a ja tam trafiłam za nią. I jakoś tak 
się stało, że ona zrezygnowała z tej 
szkoły muzycznej, a  ja zostałam. 
Potem okazało się, że niezła ze mnie 
pianistka, bo też grałam na instru-
mencie. I  tak skończyłam szkołę 
I  stopnia, potem był II stopień, 
potem studia muzyczne i tak to się 
zaczęło. W końcu trafiłam  tutaj do 
szkoły w Polkowicach i zaczęłam 
uczyć muzyki. Moim marzeniem 
było założenie chóru. 

A skąd takie marzenie  
się wzięło?

Lata studiów uświadomiły mi, że 
muzyka chóralna to jest to, czym 
najbardziej chciałabym się zajmo-
wać. Jako że studiowałam też dy-
rygenturę, to chciałam zajmować 
się tym, czym dyrygent: po prostu 
dyrygować. Potrzebowałam chóru.

I jak to się zaczęło?

Początki były trudne. Chór powsta-
wał w 1999 roku, wtedy była szkoła 
podstawowa i ruszały gimnazja. To 
młodzież w wieku dojrzewania, wie-
ku trudnym, a ja chcę założyć chór. 
I tutaj niespodzianka. Okazało się, 
że ta młodzież potrzebuje czegoś 
takiego, trudniejszego. Bo muzyka 
chóralna jest trudna, to są partytury, 
czytanie nut głosem. Nasz chór śpie-
wa w czterogłosie, czasami nawet 
pięciogłosem. Kiedy wyjeżdżamy  
na festiwale  międzynarodowe, to 
tam trzeba się do imprezy zakwali-
fikować. A to nie jest proste. Trze-
ba jury wysłać wszystkie partytury, 
potem jurorzy siedzą i sprawdzają 
nutka po nutce, co kto śpiewa. 
Więc to wszystko trzeba opanować 
w sposób perfekcyjny. I okazało się, 
że młodzież chce czegoś takiego 
trudniejszego, takiego wyzwania 
stojącego przed nią. Nie wystarcza 
jej tylko zwykła lekcja muzyki i jakaś 
tam piosenka. I do dzisiaj jest tak, że 
jak śpiewamy coś prostszego, to oni 
chcą więcej.

Była jakaś konkurencja  
w momencie zakładania  
chóru?

 

Młodzieżowego chóru w Polkowi-
cach nie było. Były chóry seniorów, 
w okolicznych miastach chóry zawo-
dowe, ale tutaj nie. Obecnie są chóry 
przy szkołach, ale nie są na takim 
etapie, żeby wyjeżdżać na między-
narodowe konkursy chóralne. Kiedy 
jedziemy na takie konkursy, to prak-
tycznie nie spotykamy się z chórami 
ze szkół powszechnych. Są to chóry 
ze szkół muzycznych albo wręcz 
Akademii Muzycznych. Po prostu 
z nimi, zwyczajnie, konkurujemy 
i często wygrywamy.

Czy zakładając chór 
spodziewała się pani, że 
wraz z młodzieżą doj-
dzie do tak wysokiego 
poziomu artystycznego?

Nie, nie spodziewałam się. Tym 
bardziej, że w sposób naturalny jest 
w chórze duża rotacja – młodzież 
kończy szkołę i odchodzi. Wpraw-
dzie część zostaje, ale nie jest to 
stały zespół. Rozkręciło się to bar-
dzo, chór liczy teraz 65 osób. I to 
już jest maksymalna liczba, a wręcz 
jest nas nieco za dużo. To jest duże 
obciążenie organizacyjne, choćby 
przy wyjazdach w autokarze mieści 
się jedynie 50 osób.

To może trzeba założyć  
drugi chór?

O nie, nie! Jeden wymaga wiele kon-
centracji. I tak są już dwie grupy: 
młodsza i starsza. 

Jak wygląda wasza 
codzienna praca?

Spotykamy się trzy razy w  tygo-
dniu. Popołudniami oczywiście, 
gdyż w  ramach zajęć lekcyjnych 
tego się zrobić nie da. Spotykamy 
się we wtorki i w czwartki, w dwóch 
grupach, a piątek jest takim dniem, 
kiedy spotykamy się głosami, czyli 
w czterech grupach: sopran, alt, te-
nor i bas. I są to już zajęcia bardzo 
specjalistyczne, gdyż piątek jest 
dniem spotkań dla osób, które chcą 
wyjeżdżać na konkursy. Panuje wte-
dy wysoki reżim: trzeba czytać nuty. 
Okazuje się jednak, że większość 
i tak przychodzi w piątki. Po prostu 
chcą się rozwijać. Trochę inaczej to 
wygląda, kiedy zbliża się koncert.
Wtedy spotykamy się w całości. Pró-
by są bardzo często: dzień w dzień. 
Rekord, to była próba do pierwszej 
w nocy. To naprawdę wymaga wie-
le pracy. Ktoś, kto nie ma pojęcia 
o śpiewie chóralnym nie zdaje sobie 
z tego sprawy.

Jak młodzież wytrzymuje 
takie trudne zajęcia?

O to trzeba by ich zapytać, ale przy-
chodząc do chóru wiedzą, jaki tu 
panuje reżim i godzą się na to. Mie-
liśmy kiedyś takiego chłopca, który 
musiał bardzo często wychodzić 
do toalety. I w pewnym momencie 
powiedziałam mu: nie. Po prostu 
musisz wytrzymać. I… wytrzymał. 
I wyleczył się z tego. Bywają różne 
sytuacje: ktoś jest głodny, albo coś 
tam, ale robimy jakiś utwór i trzeba 

to wytrzymać. Oczywiście to nie jest 
tak jak na lekcji, że musi być abso-
lutna cisza. Chórzyści mogą też pić – 
woda jest niezbędna. Robimy prze-
rwy, jest kuchnia, mamy warunki do 
prowadzenia chóru. Wytrzymują to. 
Nikt jakoś nie rezygnuje. Po prostu 
akceptują to, że muszą tak ciężko 
pracować, żeby mieć satysfakcjo-
nujące wyniki.

Do tego dochodzi  
także stres.

Tak, oczywiście. Kiedy słyszę, że 
ktoś śpiewa nieczysto, a nie mogę 
wyłapać kto, to każdy z  nich, po 
kolei śpiewa dany fragment. I  to 
jest duży stres, ale muszą to robić, 
gdyż ja chcę im pomóc wyelimino-
wać jakiś konkretny błąd. Bo nie 
jest prawdą, że jeżeli ktoś fałszuje, 
to nie nauczy się śpiewać. Nauczy 
się. Wszystkiego można się nauczyć. 

Jak wyglądają wasze 
wyjazdy na koncerty?

Kiedy jedziemy na koncert, to mamy 
wszystko doskonale przygotowane. 
Ja jestem perfekcjonistką i nie mogę 
mieć w głowie, że mam coś niedo-
pracowane. Muszę mieć wszystko 
zrobione idealnie. I tak, mimo tego, 
jest stres przed występem. I taki wy-
jazd dla nas to jest radość: wiemy, 
że jesteśmy przygotowani najlepiej 
jak było można, że będzie fajna pu-
bliczność. Na konkursy wyjeżdżamy 
w nocy. Zaczynają się one około 10-
12 i trzeba tam dojechać wcześniej. 
Czasami wyjeżdżamy o 1 w nocy, 
przyjeżdżamy na miejsce i nie ma 
odpoczynku, tylko przeważnie  od 
razu próba, potem występ konkur-
sowy. A  potem powrót – kolejna 
noc. No ale chórzyści są już przy-
zwyczajeni, nie marudzą – starsi 
pomagają młodszym. Bywa jednak 
też, że po konkursie idziemy na piz-
zę, mając trochę czasu, zwłaszcza po 
zwycięstwie.

Zdarza się, że ktoś nie 
przychodzi na wyjazd, 
a pani nie zna przyczyn?

Mieliśmy taki przypadek. Jeden 
z chłopców o wiodącym głosie nie 
zjawił się na czas. Nie odbierał te-
lefonu, kiedy do niego dzwoniłam. 
A to był ważny konkurs. Podjechali-
śmy autokarem pod jego dom. Oka-
zało się, że on i jego rodzice po pro-
stu zaspali i nie słyszeli ani budzika, 
ani telefonu. Szybko spakował się 
i pojechał z nami. Zdążyliśmy. Takie 
sytuacje się zdarzają.

A czy podczas występów  
zdarzały się jakieś  
sytuacje nietypowe,  
zaskakujące?

Oczywiście. Choćby taka. Przed 
koncertem uczulam, zwłaszcza 
osoby, które biorą po raz pierwszy 
udział w występie, że obojętnie co 
się będzie działo na scenie i poza 
sceną, mają patrzeć na mnie. Po 
prostu obowiązuje całkowite sku-
pienie. I egzekwuję to bezwzględ-
nie. Jeśli na pierwszym występie 

ktoś odwróci wzrok, to więcej nie 
wystąpi. I  to działa. Kiedyś, pod-
czas dość długiego koncertu dla 
górników na scenę zaplątał się… 
kotek. I w pewnym momencie za-
czął wdrapywać się po sukience 
jednej z  chórzystek. Dziewczyna 
nie odwróciła wzroku, nie przesta-
ła śpiewać. Kiedy kotek wszedł jej 
na ramię, delikatnie go przytrzy-
mała. Mimo iż była przerażona, 
to jednak patrzyła wciąż na mnie. 

A taki najbardziej  
zapamiętany wyjazd?

Byliśmy kiedyś na konkursie mię-
dzynarodowym na Kaszubach, 
w Spychowie. Zresztą, zdobyliśmy 
tam Grand Prix. Mieliśmy nocleg 
w lesie, nad jeziorem. Domki dla 
nas przeznaczone nie były, mówiąc 
łagodnie, najlepsze. To był czerwiec 
i okazało się, że była to najcieplejsza 
noc lata więc spaliśmy… w lesie, 
na mchu. Następnego dnia odbył 
się konkurs, a że temperatura się-
gała 35 stopni, więc po występie 
zaraz zdjęliśmy stroje, zostaliśmy 
w  koszulkach. Kiedy ogłoszono 
werdykt, poproszono nas o… za-
śpiewanie. Zdążyliśmy tylko ubrać 
stroje i na scenę weszliśmy… boso. 
Nie było czasu na ubranie butów. 
Po koncercie czekała nas jeszcze 
jedna niespodzianka. Okazało się, 
że istnieje tradycja nakazująca 
zwycięskiemu chórowi, wraz z dy-
rygentem oczywiście, zanurzyć się 
w  jeziorze. I prosto z amfiteatru, 
przy publiczności krzyczącej „do 
wody! do wody!” pobiegliśmy do 
jeziora i  w  nim zanurkowaliśmy. 
To były fantastyczne momenty. 

A jak wygląda kwestia 
naboru do chóru? Gdyby 
ktoś chciał z wami śpie-
wać, co powinien zrobić?

Chętnych jest sporo. Każdy otrzy-
muje do wykonania proste ćwicze-
nie. Jeśli je wykona prawidłowo, 
otrzymuje możliwość przesłucha-
nia przez komisję złożoną z najstar-
szych chórzystów. Miejsc mamy bar-
dzo mało. W tym roku przyjęliśmy 
jedynie sześć osób. Niewiele osób 
odchodzi z chóru, a nie można go 
ciągle powiększać.

Wydaliście kilka płyt. 
Czy one są dostępne?

Oczywiście, zapraszam do sekre-
tariatu Szkoły Podstawowej nr 3 
w Polkowicach przy ulicy Ocioso-
wej. Tam będzie je można otrzymać. 

Czego życzy Pani 
chórowi?

Życzyłabym nam więcej środków 
finansowych, które umożliwiłyby 
wyjazdy konkursowe, aby repre-
zentować szkołę, Polkowice, po-
wiat polkowicki. Życzyłabym nam 
wspaniałych koncertów i zwycięstw 
w konkursach. I oczywiście, jak naj-
większego zadowolenia publiczno-
ści z naszych występów.

JOANNA KĄCA
DYRYGENT
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POLKOWICE W OBIEKTYWIE

Święci chodzą uśmiechnięci
Barwny, rozśpiewany Korowód 
Wszystkich Świętych przemaszerował 
przez Rynek. Nie uszło to uwadze wło-
darzy, którzy wyszli z ratusza przywi-
tać najmłodszych polkowiczan. Wy-
darzenie poprzedzające uroczystość 
Wszystkich Świętych przygotowała Ka-
tolicka Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Polkowicach.
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O tym, jak ważna jest profilaktyka raka piersi i o do-
świadczeniach kobiet dotkniętych tą chorobą można by-
ło posłuchać podczas panelu dyskusyjnego „Rozmowy 
z pazurem”. Wydarzenie to było podsumowaniem ró-
żowego października w gminie Polkowice.
Było to wyjątkowe spotkanie kobiet, któ-
re opowiadając o profilaktyce raka piersi, 
o odżywianiu czy o swoich doświadcze-
niach, mają dla wszystkich innych jedno 
ważne przesłanie: badajcie się i dbajcie 
o siebie. Emocji nie brakowało.
 – Zachęcam wszystkie panie, aby badały 
się korzystając z programów, jakie finan-
suje nam gmina – mówi Lidia Brząkow-
ska, wiceprezes Stowarzyszenia „Klub 
Amazonek Polkowickich”. – Głównie 
chodzi o mammografię i USG piersi oraz 
cytologię. Profilaktyka jest najważniejsza, 
a także edukacja w tej dziedzinie. Pewien 
lęk zawsze będzie w nas. Wiem to po so-
bie, dostawałam skierowania na darmową 
mammografię, ale bałam się iść. A jak coś 
wykryją? Co wtedy? Teraz inaczej na to pa-
trzę. I rozmawiam na ten temat.
– Profilaktyka nowotworowa u kobiet jest 
bardzo ważnym tematem – podkreśla Ewa 
Kowalik, zastępca burmistrza ds. społecz-
nych. – Mamy wiele programów dla osób 
dorosłych, ale także szczepienia przeciwko 
HPV dla dziewcząt.
Na co dzień mieszkanki naszej gminy 
mogą liczyć na wsparcie położnych w pol-
kowickiej przychodni. Choćby w tym, jak 
nie wychodząc z domu stosować profilak-
tykę raka piersi.
– To jest bardzo ważne – podkreśla Danu-
ta Dawidowicz, położna w PCUZ. – Od 25 
lat walczymy o świadomość każdej kobiety, 

żeby nauczyła się samobadania piersi. 
Uczymy, jak wykonać takie badanie. We-
szłyśmy też do środowisk bardzo młodych 
dziewcząt, aby je tego nauczyć, wzbudzić 
ich świadomość – dodaje.
– Warto o tym rozmawiać, bo jest to bar-
dzo ważna sprawa, żeby się badać – mówi 
Vanessa Szanter, młoda wokalistka z gmi-
ny Grębocice, która uświetniła spotkanie 
występem artystycznym.
Podczas spotkania była też mowa o tym, 
jak ważne są: zdrowe odżywianie, aktyw-
ność fizyczna i ogólnie zdrowy tryb życia 
podczas choroby nowotworowej. Można 
było się również dowiedzieć, jakie są możli-
wości refundacji, jeśli chodzi o wyroby me-
dyczne i środki pomocnicze, np. peruki czy 
protezy piersi.
„Rozmowy z pazurem” były wspólną ini-
cjatywą gminy Polkowice, Polkowickiego 
Centrum Usług Zdrowotnych i Gazety Pol-
kowickiej. Wydarzenie odbyło się w formie 
hybrydowej.
Oprócz publiczności w sali konferencyj-
nej polkowickiego starostwa, spotkanie 
można było śledzić na żywo na oficjalnych 
fanpage’ach organizatorów. Było też ono 
szczególnie emocjonujące dla organizato-
rek, a jednocześnie prowadzących panel 
dyskusyjny.
– To zostanie w  pamięci. W  pewnych 
momentach trudno było nawet wrócić 
do rozmowy. Szczególnie, kiedy mówiły 

nasze panie amazonki. Żeby powstrzymać 
łzy musiałam kilka razy mrugnąć i wziąć 
głęboki oddech  – mówi Edyta Drzymała. 
–  A przesłanie, to przede wszystkim: ba-
dajmy się. Pomacajmy te swoje cycki. Po 
prostu – dodaje.
– Cieszymy się, że sala wypełniła się po 
brzegi, nie brakowało też widzów online. 
Mam nadzieję, że dzięki temu kobiety, któ-
re nas oglądały będą częściej się badały – 
dodaje Paula Piastowska. –  Nie zabrakło 
też łez wzruszenia, ale uważam, że właśnie 
takie emocje są potrzebne, żebyśmy ruszyły 
się i poszły na badania. Takie rozmowy są 
ważne.
– Czas pandemii pokazał, że wiele wyda-
rzeń trzeba organizować online, bo moż-
na je odtworzyć w wolnej chwili – mówi 
Klaudia Beker. – To jest dobre rozwiązanie, 
żeby ta tematyka, szczególnie jeśli dotyczy 
profilaktyki zdrowotnej, dotarła do jak naj-
większego grona.
– Takich spotkań powinno być więcej, 
żeby panie spokojnie się otwierały, bo sa-
memu jest trudno, a my jesteśmy otwarte 
na rozmowy – podkreśla Barbara Broda, 
prezes Stowarzyszenia „Klub Amazonek 
Polkowickich”.
I to jest najlepsze podsumowanie różowego 
października w gminie Polkowice.

Urszula Romaniuk

Finał różowego października

z pazurem

Niejednokrotnie, podczas mojej pra-

cy w Polkowicach, przekonałam się, 

jak wielkie rzeczy możemy realizo-

wać, jeśli działamy wspólnie. Tym ra-

zem współpraca Gazety Polkowic-

kiej, gminy Polkowice i Polkowickie-

go Centrum  Usług Zdrowotnych oraz 

wsparcie ogromnej rzeszy partnerów, 

jak Aquapark czy PGM, zaowocowa-

ły niezwykłym wydarzeniem. „Roz-

mowy z pazurem” to fantastyczna for-

muła, którą mam nadzieję, będziemy 

kontynuować w różnych odsłonach 

i tematach. Ten pierwszy raz pokazał, 

jak ogromną siłę mają kobiety. Ko-

biety zjednoczone i skoncentrowane 

na wspólnym celu. Tym celem jest na-

sze zdrowie. Nie ma przecież nic waż-

niejszego w życiu. Tak, jak powiedzia-

ła pani Lidia Brząkowska „Nie jest dla 

mnie ważne, że okna są nieumyte, tyl-

ko, że jestem zdrowa, blisko rodzi-

ny i moich przyjaciół.” W przypadku 

raka piersi samobadanie naprawdę 

może uratować nam życie. Mam cór-

kę, której będę to wpajać i dla której 

ja badam się i z chęcią wybiorę się do 

cudownej pani Danusi Dawidowicz po 

jeszcze więcej rad i wskazówek. To wy-

darzenie naładowało mnie pozytyw-

ną energią i chęcią do działania. Oby 

więcej takich spotkań. Nie tylko w ko-

biecym gronie. 

Edyta Drzymała
PROWADZĄCA
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Wymiana życiowych doświad-
czeń w  kobiecym gronie to 
świetny sposób na zwiększe-
nie świadomości w kwestii pro-
filaktyki raka piersi. Pierwszy 
raz tworzyłyśmy takie wyda-
rzenie w formie hybrydowej. 
Oprócz widzów w sali, mo-
gli oglądać nas również wi-
dzownie online. Kosztowało 
nas to naprawdę dużo pracy, 
ale efekty i opinie kobiet, które 
uczestniczyły w naszej debacie 
rekompensują ten trud. Do roz-
mowy zaprosiłyśmy, między 
innymi, polkowickie Amazon-
ki. Są to niezwykle silne kobie-
ty, które przeszły chorobę na 
własnej skórze. Podczas pane-
lu opowiedziały, jak przeży-
wały te chwile, o reakcji ich ro-
dzin. Przywołanie tych histo-
rii przed tak dużą widownią 
było z pewnością dla nich bar-
dzo trudne, o czym świadczy-
ły ich łzy. Ale jestem ogromnie 
dumna z tych kobiet. To była 
życiowa lekcja dla nas wszyst-
kich, po której nie powinnyśmy 
mieć żadnych wątpliwości, że 
trzeba się badać. To właśnie 
dzięki takim kobietom jak na-
sze Amazonki świadomość ko-
biet w kwestii profilaktyki raka 
piersi jest coraz większa. 

Paula Piastowska
PROWADZĄCA

Pole do dyskusji
Wydarzenie zostało podzielone na cztery panele dyskusyjne. Zaproszo-
ne do poszczególnych części panie – ekspertki, specjalistki i znawczynie 
poszczególnych tematów – odpowiadały na pytania, dzieliły się wiedzą  
i opowiadały własne historie. 

Danuta Dawidowicz - POŁOŻNA ŚRODOWISKOWA PCUZ

W naszej przychodni uczymy młodzież od dwunastego roku życia jak się samo badać. Uświadamiamy, dlaczego, jak i kiedy mają to robić. 
Jak guz jest duży, to go zobaczymy gołym okiem, ale wówczas może być za późno, by uratować życie. Natomiast musimy się badać co 

miesiąc. Po miesiączce.  Przed miesiączką wyczuwamy guzki, a po miesiączce możemy sprawdzić czy te guzki nadal są czy też zniknęły. 
Badając się regularnie, poznajemy swoje piersi. Swoimi opuszkami jesteśmy w stanie wyczuć guzek wielkości łebka szpilki. Nie ma czegoś takiego, jak 
piersi idealne. Jedne są ciut większe, drugie mniejsze. Z brodawkami, z otoczkami, ale najważniejsze by były zdrowe. Bardzo ważna jest świadomość. Nadal 
zazdrościmy Szwedkom czy Norweżkom. One są świetnie wyszkolone, badają się.  Jeżeli będziecie się chciały nauczyć metody badania, zapraszamy do nas. 
Jesteśmy dla was we wtorki od 16.30 do 19.00 

Ewa Kowalik - ZASTĘPCZYNI BURMISTRZA POLKOWIC DS. SPOŁECZNYCH

Badam się regularnie. Na pierwszym miejscu jest samobadanie, potem USG i mammografia. W zależności od tego czy coś się dzieje, czy nie. 
Ja mam to wielkie szczęście, że do dziś ta choroba mnie nie dotknęła. Ale wiem też, że jest to bardzo podstępna choroba, która długo pozostaje 

w ukryciu. A im wcześniej wykryjemy, że coś się z nami dzieje, tym wcześniej możemy zareagować i wyzdrowieć. Jeżeli ten guz jest już duży 
i zauważy go dopiero lekarz, to może okazać się, że jest za późno na wyleczenie lub proces leczenia znacznie się wydłuży. Pamiętajmy, że leczenie nowotworu 
jest bardzo trudne i długotrwałe. Chemioterapia czy radioterapia bardzo wycieńczają organizm. Natomiast profilaktyka nie boli i nic nie kosztuje. W Polkowi-
cach dostęp do badań jest bezpłatny. Samobadanie kosztuje jedynie odrobinę naszego czasu i uwagi. Drogie panie, wiem, że dzień jest krótki. Mając tak dużo 
obowiązków, tę profilaktykę zostawiamy na sam koniec. Lepiej zapobiegać niż leczyć, bo zapobieganie mniej kosztuje i mamy większą szansę na wyleczenie. 

Katarzyna Trznadel - CÓRKA AMAZONKI, PRZEDSTAWICIELKA PIERWSZEGO  
ROCZNIKA POLKOWICZANEK ZASZCZEPIONYCH PRZECIW 
HPV I UCZESTNICZKA PROJEKTU „MAM HAKA NA RAKA”

Powiem szczerze, że zawsze wiedziałam, że choroby nowotworowe istnieją i ktoś choruje. Ale kiedy moja mama zachorowała, to wówczas 
zaczę- łam na to patrzeć inaczej. I mam to cały czas z tyłu głowy: „profilaktyka, profilaktyka i jeszcze raz profilaktyka”. Badania kontrolne raz w roku, 
a sprawdzanie wyników zawsze w kontakcie z lekarzem. Cieszę się też, że załapałam się na program szczepień przeciw HPV, który wszedł, kiedy miałyśmy 
po 13 lat. I jak najbardziej możemy być z tego dumne, że jesteśmy w 99,99 procentach zabezpieczone. I zachęcam nadal wszystkie polkowickie nastolatki do 
tego, aby przychodziły z rodzicami do przychodni, by się zaszczepić. 

Barbara Broda – PREZESKA STOWARZYSZENIA „KLUB AMAZONEK POLKOWICKICH” 

U mnie zaczęło się od węzłów. Zrobiono mi gruboigłową biopsję i to był straszny błąd. Przestrzegam inne panie. Możemy zdecydować i nie 
zgodzić się na taką biopsję. Możemy poprosić o cienkoigłową. Różnica jest taka, że gruboigłowa może nam przebić ścianki. Takie leczenie 

potem trwa dłużej i jest trudniejsze. W jednym węźle był guz, a w tym jednym guzie były…trzy. Moje dzieci, gdy się dowiedziały, przeżyły 
szok. Ja natomiast wiedziałam, że coś się ze mną dzieje złego, ale nie zdawałam sobie z tego do końca sprawy. Dzień przed operacją dopiero 

dotarło to do mnie. Postanowiłam się wyspowiadać. Myślałam, że to już koniec. 

Beata Łowkis-Stec – FIZJOTERAPEUTKA, SPECJALISTKA W ZAKRESIE  
WYROBÓW MEDYCZNYCH I ŚRODKÓW POMOCNICZYCH

Kobiecość w przypadku raka piersi zostaje boleśnie odebrana. Wiąże się to z odjęciem piersi, a leczenie powoduje, że gubimy włosy. Ale są różne 
rozwiązania, które oferuje choćby Narodowy Fundusz Zdrowia, a które dają paniom możliwość odzyskania dobrego wyglądu. Refundowane są 

protezy piersi, peruki czy wkładki urologiczne, których osoby dotknięte nowotworem często potrzebują. Co warto podkreślić, droga do skorzystania z takich 
świadczeń jest krótsza. Od 2018 roku lekarze pierwszego kontaktu mogą wypisać zapotrzebowanie na perukę czy protezę piersi. Kiedyś trzeba było zlecenia 
od specjalisty, co trwało na pewno dłużej. Najpierw oczekiwanie do specjalisty i potem trzeba było jechać do oddziału NFZ, by pobrać odpowiedni wniosek. 
Teraz wszystko jest w formie elektronicznej, jak e-recepta. To jest bardzo duży plus. Osoby z chorobą nowotworową mogą starać się o orzeczenie o niepełno-
sprawności. W 2018 roku zniesiono limity ilościowe i czasowe dla osób z orzeczeniem w stopniu znacznym. Stąd zachęcam, by korzystać z takiej możliwości. 

Klaudia Nowak -  TRENERKA PERSONALNA FITARENA POLKOWICE

Regularna aktywność fizyczna to zalecenie dla osób z chorobą nowotworową. Stopień zaawansowania, intensywność czy też częstotliwość 
treningu natomiast różni się, w zależności od etapu choroby na jakim jesteśmy i naszego stanu fizjologicznego. Warto udać się do specjali-

stów, czyli  trenera personalnego, fizjoterapeuty czy rehabilitanta po poradę. Choć można spróbować na własną rękę, pod warunkiem, że dana 
osoba była aktywna fizycznie przed rozpoznaniem choroby. Warto do wysiłku fizycznego przyzwyczajać się stopniowo. Takim podstawowym testem będzie 
ilość kroków, którą robimy w ciągu dnia. 

Lidia Brząkowska – WICEPREZESKA STOWARZYSZENIA  
„KLUB AMAZONEK POLKOWICKICH”

Moja historia jest ciężka, długa i bardzo bolesna. Wylałam morze łez. Byłam już po prostu przygotowana na najgorsze. Za-
stanawiałam się co będzie z moją rodziną i moimi córkami. Wtedy córki powiedziały: „Mamo! Zaczynamy walkę. Nie jesteś 

pierwsza, nie ostatnia.” I podjęłam walkę. Leczę się już pięć lat. Na początku był smutek. Teraz wreszcie, krok po kroku nabie-
ram radości. Moje życie się bardzo zmieniło. Inaczej na nie patrzę. Nie jest dla mnie ważne, że okna są nieumyte, tylko, że jestem zdrowa, bli-
sko rodziny i moich przyjaciół. Najważniejsze po diagnozie jest to, żeby się nie załamywać, nie czytać w Internecie, tylko iść do lekarza, jeśli już 
pytać, to osoby z doświadczeniem w tej kwestii. Trzeba nabrać siły i obracać się wśród ludzi pozytywnych. Na początku należy iść do lekarza, 
do onkologa. Po wszystkim warto dołączyć do naszego stowarzyszenia, które istnieje od 2009 roku. Bardzo się wspieramy, mamy wyjazdy 
rehabilitacyjne, spotkania z dietetykiem czy onkologiem. Fajne jest to, że się spotykamy, że wymieniamy się doświadczeniami, rozmawiamy. 
Tworzymy rodzinę. Warto do nas przyjść. 
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Kobiety mają niewyobrażal-
ną energię, która uczy i inspi-
ruje. W tym przypadku także 
wpływa na postrzeganie na-
szego świata. Bardzo brako-
wało nam dyskusji, wymiany 
poglądów i doświadczeń, dla-
tego też stworzyłyśmy projekt 
„Rozmowy z Pazurem”. To na-
rzędzie dyskusji na każdy te-
mat, nie tylko związany z pro-
filaktyką zdrowotną, chociaż 
od niej zaczęłyśmy. O raku pier-
si i badaniach profilaktycznych 
powiedziano już bardzo wie-
le, co stanowiło dla nas nie la-
da wyzwanie. Musiałyśmy te-
mat przedstawić zarazem me-
rytorycznie, jak i na tyle atrak-
cyjnie, żeby zainteresować od-
biorców. Pierwsza edycja po-
kazała nam, jak wielką mamy 
potrzebę integracji, poznania 
i wspólnych rozmów. Wszystko 
to z poszanowaniem rozmów-
czyń oraz ich poglądów, co dało 
niesamowity efekt! Emocje, któ-
re pojawiły się u naszych gości 
pokazują, jak istotna jest umie-
jętność słuchania i dzielenia się 
swoimi historiami. Jeśli wśród 
naszych odbiorców znalazła 
się przynajmniej jedna kobie-
ta, która postanowiła  zadbać 
o siebie, o swoje zdrowie, to nie 
ma dla nas lepszej nagrody.  

Klaudia Beker
PROWADZĄCA

Oprócz dużej sceny, zaproszone panelistki, mogły odpowiedzieć na pytania internautów w specjalnie 
przygotowanym do tego kąciku. Tam też na publiczność czekały ekspertki w zakresie zdrowego try-
bu życia i programów polityki zdrowotnej z Aquaparku oraz PCUZ. 

Patrycja Tomczak – INSTRUKTORKA FITNESS, TRENERKA PERSONALNA 
 AQUAPARK POLKOWICE

Jeżeli chodzi o aktywność fizyczną, to nie od dziś wiemy, że przeciwdziała ona powstawaniu wielu chorób, w tym rów-
nież nowotworów. Pomaga również, aby do tej choroby nie dopuścić i aby dana choroba nie powróciła. Chodzi o ak-

tywność fizyczną, regularną i dostosowaną indywidualnie do każdej osoby. Aktywność fizyczną, którą możemy uprawiać 
codziennie po kilkanaście, kilkadziesiąt minut. Możemy też tworzyć sobie sesje, na przykład, trzy razy po 10 minut. Mogą to być ćwiczenia 
proste, wytrzymałościowe, jak kto lubi. Nie możemy się przede wszystkim zniechęcać. 

Katarzyna Grejć – KIEROWNICZKA DZIAŁU OBSŁUGI PACJENTA PCUZ

Zapraszamy wszystkich do Poradni dla Kobiet, która znajduje się na pierwszym piętrze w przychodni. Tam nasze ko-
leżanki pielęgniarki i położne odpowiedzą na wszystkie niepokojące nas pytania. Dzięki programom gminnym mamy 

możliwość skorzystania z szerokiej diagnostyki, która umożliwia nam wykrycie nowotworów już we wczesnym stadium. 
Współpracujemy również ze szpitalami specjalistycznymi m.in. szpitalem klinicznym we Wrocławiu i dzięki tej współpracy 

nasi lekarze mają możliwość kierowania naszych pacjentów do jak najlepszych specjalistów. Naprzeciwko głównego wejścia znajduje się 
punkt informacyjny dla pacjentów i tam nasza koleżanka Aleksandra pokieruje wszystkich do odpowiednich gabinetów.

Ewelina Armata – EKSPERTKA OD PROGRAMÓW POLITYKI ZDROWOTNEJ PCUZ

Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych realizuje dwanaście programów polityki zdrowotnej, finansowanych z bu-
dżetu gminy Polkowice, które adresowane są do wszystkich mieszkańców, począwszy od tych najmłodszych, a kończąc 

na naszych seniorach. Sztandarowym programem jest „Chronię Życie Przed Rakiem”, w ramach którego polkowiczanki 
mogą skorzystać z bezpłatnej mammografii, cytologii czy USG oraz z nauki samobadania piersi. Rokrocznie program 

cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem i ogromną popularnością wśród naszych mieszkanek. W tym roku z bezpłatnego badania piersi 
skorzystały 322 panie, z mammografii 97 pań, z cytologicznych 518 pań, a z nauki samobadania 99 pań. 
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Movember- remember!
Listopad uznany został na całym świecie miesiącem solidarności z mężczyznami zmagającymi 
się z nowotworami gruczołu krokowego oraz rakiem jąder. Szacuje się, że co trzeci mężczyzna 
w wieku od 50 do 80 lat oraz 80 proc. mężczyzn po 80. roku życia zachoruje na raka prostaty. 

Rak prostaty to nowotwór, który 
od lat zajmuje czwarte miejsce pod 
względem śmiertelności na świecie. 
– Choroba zbiera żniwo, ponieważ 
mężczyźni bardzo często się nie 
badają profilaktycznie. Do lekarza 
udają się w momencie, kiedy coś się 
dzieje - mówi Paweł Gambal, pre-
zes Polkowickiego Centrum Usług 
Zdrowotnych. – Sam się badam i za-
chęcam do tego innych. Choroba no-
wotworowa nie odejmuje męskości, 
tak, jak samo badanie nie świadczy 
o słabości. Wprost przeciwnie. To 
przejaw odpowiedzialności i szacun-
ku do osób najbliższych – podkreśla.  
Nowotwory gruczołu krokowego 
i jąder są uznane za wstydliwe, po-
nieważ dotyczą sfery seksualnej, 
o której przyjęło się nie dyskutować. 
Dotyczą również stereotypowego 
postrzegania mężczyzn oraz mę-
skości. Wszystko to sprawia, że męż-
czyźni bardzo niechętnie się badają, 
a w ostateczności - mówią o samej 
chorobie. Rak gruczołu krokowego, 
zwany inaczej rakiem prostaty lub 

sterczą, jest możliwy do wykrycia 
na wczesnym etapie jego rozwoju, 
kiedy istnieje możliwość całkowite-
go wyleczenia. Wystarczy wykonać 
badanie PSA, z ang. prostate-speci-
fic-antigen. To enzym produkowany 
przez gruczoł krokowy, a jego pod-
wyższone stężenie we krwi powinno 
skłonić do dalszej diagnostyki. Nie 
zawsze musi ono oznaczać raka, 
a na przykład stan zapalny gruczo-
łu krokowego. Badanie zlecane jest 
bezpłatnie przez lekarza POZ lub 
specjalistę, np. urologa. 
– Badanie powinno być wykonywa-
ne w szczególności przez mężczyzn 
po 40. roku życia. Osoby, które mogą 
być obciążone genetycznie powinny 
wykonywać badanie regularnie, co 
najmniej raz w roku. Pamiętajmy, że 
rak prostaty może się rozwijać bez-
objawowo, chociaż istnieją symp-
tomy, na które mężczyźni powinni 
zwrócić szczególnie uwagę. Są to 
trudności z utrzymaniem moczu, 
bóle podbrzusza, zaburzenia erekcji 
czy też występowanie krwi w spermie 

- wymienia lek. Michał Ziółkowski 
z  Polkowickiego Centrum Usług 
Zdrowotnych. 
Samorządy, instytucje, koncerny 
i prywatne firmy w całym kraju przy-
łączają się do akcji „movember”, 
co po polsku oznacza „wąsopad”. 
To kampania społeczna, która ma 
zachęcić mężczyzn do badań profi-
laktycznych. To również deklaracja 
wsparcia w chorobie i pomoc psy-
chologiczna dla mężczyzn, którzy 
zmagają się m.in. z rakiem prostaty. 
Kampania polega na zapuszczaniu 
wąsa przez cały listopad. Na znak 
solidarności z chorującymi mężczy-
znami, ale i po to, żeby wzbudzić 
ciekawość i rozpocząć dyskusję na 
temat profilaktyki zdrowotnej. 
W  Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych mężczyźni mogą 
liczyć na fachowe lekarskie wspar-
cie. W przychodni działa poradnia 
urologiczna, w której świadczenia 
medyczne obejmują konsultacje 
i porady urologiczne, USG gruczołu 
krokowego, badania palpacyjne oraz 

inne, według wskazań lekarskich. 
Swoje wsparcie oferuje lek. n. med. 
Patrik Forszt, specjalista urolog oraz 
lek. Paweł Szemla. 
Rejestracja do poradni odbywa się 
pod numerami telefonu: 76 746 08 
10, 76 746 08 11 oraz 76 746 08 43

Warto również pamiętać 
o samobadaniu jąder. Jak 
je wykonać prawidłowo?

Samobadanie warto wykonać po go-
rącej kąpieli, gdy mięśnie moszny są 
rozluźnione. Złap jądro przy pomo-
cy obu dłoni, obracając je delikatnie 
pomiędzy kciukami, a pozostałymi 
palcami. Jądro powinno być gład-
kie, a badanie nie powinno sprawiać 
bólu. Zwróć uwagę na powrózek 
nasienny i najądrze oraz skórę. Nie 
powinieneś mieć żadnych zgrubień, 
wypukłości ani zmian w kolorze skó-
ry. Jądra mogą się różnić wielkością 
i jest to zupełnie naturalne. Jeśli coś 
cię niepokoi, zgłoś się do lekarza!
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Michał Ziółkowski
LEKARZ 

Badanie powin-
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REJESTRACJA DO PORADNI

76 746 08 10 
76 746 08 11
76 746 08 43
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Zadbaj o jakość powietrza. Zgłoś, czym grzejesz
Od 1 lipca jest obowiązek składania deklaracji dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków. Wszystko po to,  by stworzyć kompletą bazę danych, na podstawie której będzie kreowana polityka walki ze smogiem.

Znowelizowana w październiku 2020 roku 
Ustawa o  wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej ewidencji emi-
syjności budynków wprowadziła obowiązek 
składania deklaracji dotyczących źródeł ciepła. 
1 lipca rozpoczął się proces składania dekla-
racji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków, który ma na celu zebranie wszystkich 
danych dotyczących źródeł ciepła i spalania 
paliw w budynkach mieszkalnych i niemiesz-
kalnych. „Każdy budynek, który posiada źródło 
ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgło-
sić wypełniając deklarację. Złożenie deklaracji 
jest obowiązkowe, jeżeli  Twój dom posiada źró-
dło ciepła i spalania paliw zainstalowane przed 
1 lipca 2021 r. na złożenie deklaracji masz 12 
miesięcy. Jeżeli źródło ciepła lub spalania paliw 
zostanie zainstalowane po 1 lipca 2021 r. dekla-
rację musisz złożyć w terminie 14 dni.”
Kto składa deklarację ?
Właściciel /zarządca budynku w którym eks-
ploatowane jest źródło ciepła lub spalania pa-
liw do 1 MW tj. między innymi: kocioł na pali-
wo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza 
na paliwo stałe, piec kaflowy, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kocioł gazowy, bojler gazowy, 
gazowy przepływowy podgrzewacz wody, ko-
cioł olejowy, pompa ciepła, ogrzewanie elek-
tryczne, instalacja klimatyzacyjna, kolektory 
słoneczne do ciepłej wody użytkowej (…).
Jak można złożyć deklarację?
Deklaracje można złożyć elektronicznie lub 
w wersji papierowej, osobiście w urzędzie 
właściwym dla lokalizacji budynku lub wy-
słać listem.
Czego potrzebuję, żeby złożyć deklarację 
przez Internet?
Profilu zaufanego albo dowodu 
elektronicznego.
Jak złożyć deklaracje przez Internet ?
Wejdź na stronę www.zone.gunb.gov.pl, naci-
śnij złóż deklarację wypełnij ją i wyślij.
Jakie dane zawiera deklaracja ?
Imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub za-
rządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca 
zamieszkania lub siedziby. Adres nieruchomo-
ści, w obrębie której eksploatowane jest źródło 

ciepła lub źródło spalania paliw. Opcjonalnie 
numer telefonu właściciela lub zarządcy Ad-
res e-mail również opcjonalnie Informacje 
o liczbie i rodzaju eksploatowanych w obrębie 
nieruchomości źródeł ciepła i źródeł spalania 
paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzysty-
wanych w nich paliwach.
Kto jest administratorem danych zgroma-
dzonych w ewidencji?
Minister właściwy do spraw budownictwa, 
planowania i zagospodarowania przestrzen-
nego oraz mieszkalnictwa prowadzi centralną 
ewidencję emisyjności budynków oraz jest ad-
ministratorem danych zgromadzonych w tej 
ewidencji.
W jakim celu deklaracje są zbierane ?
Celem zbierania informacji o budynkach jest 
stworzenie kompletnej bazy danych, na pod-
stawie której można będzie kreować politykę 
walki ze smogiem. Celem stworzenia central-
nej bazy jest poprawa jakości powietrza – li-
kwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń  
– emisji substancji powodującej smog. Dla 
obywateli zostaną uruchomione usługi, które 
przyczynią się do poprawy stanu techniczne-
go budynków w zakresie bezpieczeństwa np. 
zamówienie przeglądu kominiarskiego czy 
inwentaryzacji budynku. W bazie znajdą się 
docelowo wszystkie budynki, które posiadają 
źródło ciepła o mocy nieprzekraczającej 1 MW.
Jaka jest rola gminy przy składaniu 
deklaracji?
Deklaracje, które są złożone w formie papie-
rowej urzędnik ma obowiązek wprowadzić do 
systemu.
Kto odpowiada za Centralną Ewidencję 
Emisyjności Budynków (CEEB)?
Za CEEB odpowiada Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego.
Wszystkie pytania dotyczące Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków znajdują się na 
stronie internetowej CEEB.

Mateusz Czarnecki

ROZMAITOŚCI

Z Polkowic do Würzburga
Grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Polkowicach uczestniczyła w niezwykle ciekawym wydarzeniu, polsko-niemieckim 
spotkaniu młodzieży, które odbyło się w malowniczym, bawarskim mieście Würzburg. 

Polkowiczanie zostali ciepło i ser-
decznie przyjęci przez niemieckich 
opiekunów i kolegów z klasy VIII 
gimnazjum Heuchelchof, w miej-
scu wspólnego pobytu  – w Jugend-
bildungsstette, gdzie przez kilka na-
stępnych dni odbywały się przeróżne 
zabawy integracyjne oraz  seminaria 
tematycznie związane z ekologią pod 
hasłem „Żywioły”. 
Nie były to nudne wykłady, ale 
warsztaty zachęcające do współ-
pracy, aktywności i  kreatywnego 
myślenia. Zajęcia były tłumaczone 
na oba języki, by każda osoba mo-
gła wszystko zrozumieć. Uczestnicy 
projektu mogli poszerzyć znajomość 
języka obcego, wzbogacić  wiedzę 
o środowisku naturalnym oraz za-
stanowić się nad tym, jak zmienić 
swój styl życia na bardziej ekologicz-
ny. Mieli też okazję odwiedzić szkołę  
niemieckich kolegów – Mittelschule 
Heuchelchof, której maskotką są…
pingwiny. To nowoczesna placówka 
wyposażona w pracownię technicz-
ną i gastronomiczną, a nawet ma-
gazyn rowerów. Nasi uczniowie byli 

zaskoczeni tym, że gimnazjaliści nie 
mogą używać w szkole telefonów ko-
mórkowych i nikogo z nich ten zakaz 
nie dziwił. 
Dodatkową atrakcją polsko-nie-
mieckiej wymiany było wyjście na 
pizzę w  starym młynie, wspólne 
ognisko i pożegnalna dyskoteka.

- To był dla wszystkich bardzo piękny 
i pożytecznie spędzony czas- Sylwia 
Juszczak,  nauczycielka języka nie-
mieckiego ze Szkoły Podstawowej 
nr 3. - Cieszy mnie, że uczniowie na-
szej szkoły są zadowoleni z wyjazdu 
i nie mogą się już doczekać wizyty 
ich niemieckich kolegów w Polsce. 

Muszę powiedzieć, że miło było też 
widzieć, jak szybko i chętnie polska 
i niemiecka młodzież nawiązywała 
znajomości, przyjaźnie, porozumie-
wała się, pokonując bariery języko-
we, wykonywała zadania w ramach 
projektu czy bawiła się w wolnym 
czasie- dodaje.  

Uczestnicy spotkania z niecierpliwo-
ścią oczekują majowego wyjazdu do 
Mikuszewa, gdzie odbędzie się dru-
ga część polsko-niemieckiego spo-
tkania młodzieży. 

Joanna Glapińska
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Y OGŁOSZENIA URZĘDOWE
BEZPOŚREDNIE  
ZAGROŻENIE ZDROWIA I ŻYCIA
• Numer ratunkowy 112
• Pogotowie ratunkowe 999
• Policja 997
• Straż pożarna 998
• Straż miejska 986

TELEFONY AWARYJNE  
OGÓLNOPOLSKIE (czynne przez  
całą dobę, połączenia bezpłatne)
• Pogotowie energetyczne 991
• Pogotowie gazowe 992 (albo do ra-

townictwa ogólnego przy PSP – nr 112)
• Pogotowie ciepłownicze 993
• Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

WAŻNE TELEFONY
W POLKOWICACH 

Gminne Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego 
• 76 84 74 170 (po godzinach pracy dyżur 

pełni Straż Miejska w Polkowicach)
 
Przedsiębiorstwo  
Gospodarki Miejskiej 
• 76 846 2911 (awarie ciepłowni-

cze i wodno-kanalizacyjne)
• Zakład Energetyki Cieplnej 
• 76 845 67 12 (ciepłownictwo, gospo-

darka wodna, elektrownie, elektrocie-
płownie, wodomierze, liczniki ciepła)

Polkowickie Przedsiębior-
stwo Komunalne 
Dział Inwestycji i Remontów 
• 76/ 746-90-39 (awarie techniczne)
• 76/ 845-60-15 (Awarie ciepłow-

nicze c.o. i ciepłej wody oraz 
awarie w zakresie elektrycznym, 
wodnym lub kanalizacyjnym)

Pogotowie dźwigowe
• 605-206-500

Straż Miejska w Polkowicach 
• 76 746 40 24 

PrzychodniaPolkowickie Centrum 
Usług Zdrowotnych (rejestracja)  
(pn-pt, godz. 6.30-18.30)
• 76 746 08 10
• 76 746 08 11
• 76 746 08 43 
• 530 002 581 

Związek Gmin Zagłębia Miedzio-
wego (gospodarka odpadami)
• 76 840 14 90 

Biuro rzeczy znalezionych 
• 76 746 15 24 

Zakład Komunikacji Miejskiej w Po-
lkowicach – Biuro Obsługi Klienta
• 76 506 56 11
Aktualne rozkłady jazdy 
www.zkmp.pl

Wydział Komunikacji Starostwo 
Powiatowe w Polkowicach
Rejestracja pojazdu:
• 76 746-15-39
• 76 729-92-42
Zmiany w dowodzie rejestracyj-
nym i karcie pojazdu, odbiór doku-
mentów, pozostałe sprawy:
• 76 746-15-42
prawa jazdy, licencje
• 76 746 15 41
zezwolenie na transport drogo-
wy oraz środki szkolenia kierow-
ców i instruktorów nauki jazdy 
• 76 746 15 37

 Postój TAXI 
• 76 847 41 00
 
ZŁOTA RĄCZKA
• 570 380 342

Ośrodek Pomocy Społecznej w Polkowicach
• 76 724 67 00 

WYKAZ DYŻURÓW RADNYCH 
RADY MIEJSKIEJ

09.11.2021  
PIOTR NOWAK

RADNY PEŁNI DYŻUR WE WTOREK OD GODZINY  
16.00 DO 17.00  

W POKOJU NR 203 RATUSZA,

TELEFON 

76 75 92 096

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej urzędu pod ad-
resem: www.polkowice.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.ug.polkowice.pl  zamieszczono 
wykaz następującej nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę:
- nieruchomość gruntowa niezabudowana o łącznej pow. 33.1445 ha  położona w granicach działek nr: 182/6  o pow. 
26.3691 ha,   178  o  pow.1.3815 ha  i   180/2  o  pow. 5.3939 ha  obręb 2  Polkowice z  przeznaczeniem  wg. miej-
scowego planu zagospodarowania  przestrzennego - Teren dla inwestycji przemysłowych, baz, parkingów, obiektów 
gospodarki komunalnej i ewentualnie usług ponadmiejskich.
Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji  i Nieruchomości, 
ul. Rynek 19, pok. 8,  tel.(076) 72 46 783

Urząd Gminy Polkowice – Wydział Planowania Prze-
strzennego, Geodezji 
i  Nieruchomości informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w tut. Urzędzie – ul. Rynek 19 oraz na stronie interne-
towej www.polkowice.pl  (w zakładce nieruchomości) 
oraz w BIP-ie 
– zamieszczono wykazy dotyczące:

zbycia lokalu mieszkalnego – Polkowice ul. Ratowni-
ków 1/26 *
zbycia lokalu mieszkalnego – Polkowice ul. Ratowni-
ków 2/22  *
zbycia lokalu mieszkalnego – Polkowice ul. Paderew-
skiego 4/7 *
zbycia lokalu mieszkalnego – Polkowice ul. Paderew-
skiego 12/7 *
zbycia lokalu mieszkalnego – Polkowice ul. Paderew-
skiego 18/1 *

zbycia lokalu mieszkalnego – Polkowice ul. Chopina 
2/4 *
zbycia lokalu mieszkalnego – Polkowice ul. Dąbrow-
skiego 14/10 *
zbycia lokalu mieszkalnego – Polkowice ul. Dąbrow-
skiego 26a/8 *
zbycia lokalu mieszkalnego – Komorniki 54c/3 *

* Uwaga: pierwszeństwo w  nabyciu mieszkania przy-
sługuje najemcy lokalu    mieszkalnego, który ma za-
wartą umowę na czas nieoznaczony. 

Informacje na temat wykazów można uzyskać w  Wy-
dziale Planowania Przestrzennego, Geodezji i  Nieru-
chomości – Rynek 19 (pok. 10), tel. (76)  72-46-782, 
(76) 72-46-781.

Grupa AA
ul. Lipowa 1 Ośrodek Pomocy Społecznej (piwnica) 

spotkania zamknięte 
czwartek: 

pora zimowa – godz. 18.00
pora letnia – godz. 19.00 

Grupy Rodzinne Al-Anon 
spotkania poniedziałek – godz. 18.00 

Konsultacje w sprawie 
strategii rozwoju gminy

Trwają konsultacje społeczne dotyczące projektu: 
„Strategia Rozwoju Gminy Polkowice na lata 2021-

2030”. Uwagi i wnioski można składać do 15 listopada.
  

– Strategia bazuje na nowych przepisach 
prawnych, uwzględnia inne strategie, pla-
ny i  programy dotyczące sfer społecznej, 
gospodarczej i  środowiskowej gminy – wy-
mienia Łukasz Puźniecki, burmistrz Polko-
wic. – Wszystkie cele zostały wyznaczone na 
podstawie nowoczesnej analizy strategicznej. 
Zachęcamy do wzięcia udziału w  konsulta-
cjach społecznych oraz zgłaszania uwag do 
projektu – dodaje.
Materiały informacyjne oraz formularz kon-
sultacyjny znajdują się na stronie interne-
towej poświęconej konsultacjom w  gminie: 
www.konsultacje.polkowice.eu, w  Biuletynie 
Informacji Publicznej gminy Polkowice, na 
stronie internetowej urzędu www.polkowice.
eu oraz w referacie rozwoju gminy, ul. Górna 
2, pok. nr 205, tel. 76 847 41 53.
Uwagi i wnioski można składać do 15 listopada 

w formie ustnej do protokołu w referacie roz-
woju gminy: w poniedziałek, środę i czwartek 
w godz. od 7.30 do 15.30, we wtorek od 7.30 
do 17, w piątek od 7.30 do 13, a także w for-
mie papierowej lub elektronicznej z wykorzy-
staniem formularza konsultacyjnego.
Propozycje, uwagi i  opinie można też zgła-
szać w  formach: papierowej za pośrednic-
twem formularza, który należy złożyć w kan-
celarii urzędu gminy, w  ratuszu, pok. nr 10 
lub  elektronicznej na stronie: www.konsulta-
cje.polkowice.eu. 
Nie będą rozpatrywane propozycje i  opinie 
dostarczone po 15 listopada, bez czytelne-
go podpisu na formularzu papierowym lub 
przesłane w  innej formie niż na formularzu 
konsultacji.
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ROZRYWKA

Zapraszamy na chwilę relaksu z szachownicą. Rozwiąza-
nie można znaleźć odwracając tę stronę do góry nogami.

KRZYŻÓWKA

TWÓJ RUCHREBUS

1. Rodzaj drewnianej podłogi
6. Silne pragnienie odnie-

sienia sukcesu lub osią-
gnięcia doskonałości

10. Ze zdjęciami lub płyta
11. Wodna roślina
12. Najwyższy szczyt Meksyku 
13. Potrawa z surowego mięsa
14. Kładzione na coś
15. Przedwojenna Naro-

dowa Demokracja
16. Cząstka elementarna
19. Polski bokser
23. Rzadkość
26. Piętnasta litera alfa-

betu greckiego
27. Nie zawodowiec
28. Zasłona

29. Żyje z dużymi wyrzeczeniami
30. Stolica Estonii
33. Ciepła kamizelka, zwy-

kle z kożucha
37. Konkurentka Coca Coli
40. Przyjęcie z rozmachem
41. Podstawowa kategoria 

systematyczna w biologii
42. Drugie co do wielko-

ści miasto w Estonii
43. Zawód medyczny
44. Marcin … były piłkarz 

m.in. Zagłebia Lubin
45.  Troja
46. Rzeka i wodospad na gra-

nicy USA i Kanady
47. Amerykański stan

1. Danie
2. Obrót
3. Np. z ogniem
4. Planuje operacje wojskowe
5. Połączenie dwóch lub 

więcej słów
6. Cherubinek
7. Fabryka narzędzi w Katowicach
8. Niewielki pies
9. Odcień czerwieni
17. Wgłębienie w czymś lub 

zwężenie w pasie
18. Unikat
20. Bierka w warcabach
21. Hotel dla zmotoryzowanych
22. Święta księga muzułman
23. Ostatni Mohikanin
24. Zespół piłkarski z Mediolanu

25. Najbardziej elegancki lokal 
przedwojennej Warszawy

30. Dziś z klawiatura a nie tarczą
31. Inaczej stroiczka
32.  W medycynie: przecięcie ciała
34. Na niej występy
35. Mała Danuta
36. Wziewny narkotyk
37. Ojczyzna
38. Związek polityczny
39. Jaszczurka z rodziny 

legwanowatych

Autorem krzyżówki jest Dariusz Szymacha.

POZIOMO

PIONOWO

MAT

RUCH BIAŁYCH

ROZWIĄŻ REBUS
Polub fanpage Gazety Polkowickiej, rozwiąż rebus i wyślij nam hasło  

w wiadomości na Facebooku Gazety Polkowickiej. Pięć pierwszych  
osób, które podadzą poprawne rozwiązanie otrzyma  

gminny gadżet.

Se7+, Kh7, Wh1+, Gh3, W:h3#
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KĄCIK BIBLIOTECZNY

W CENTRUM KULTURY

Odcienie życia – gala w polkowickim kinie
Próby trwały niemal do samego przedstawienia. Dopiero pół godziny przed rozpoczęciem gali, na salę 
mogła wejść publiczność. Tancerze i aktorzy nie kryli tremy, ale też byli pełni zapału. Zabawa była do-
skonała, zarówno dla wykonawców, jak i widzów. W polkowickim kinie seniorzy zaprezentowali efekty 
warsztatów trwających od czerwca.

- Gala odbywa się pod nazwą „Od-
cienie życia” – powiedziała Dorota 
Trzmielewska koordynator projek-
tów.- Jest to Gala, która podsumuje 
dwa projekty skierowane do osób 
powyżej sześćdziesiątego roku ży-
cia i realizowane w Centrum Kultury 
w Polkowicach. Nasi seniorzy brali 
udział w tych projektach od czerwca 
do października. Wcześniej doko-
naliśmy analizy potrzeb  i na pod-
stawie tej analizy wystąpiliśmy do 
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu o przyznanie 
środków na realizację projektów. 
Nasze wnioski zostały dobrze oce-
nione i dotacja została przyznana. 
Zwróciliśmy się także o wsparcie 

z budżetu gminy i tutaj też zostali-
śmy docenieni, i otrzymaliśmy środ-
ki na realizację naszych zamierzeń. 
Dzięki temu, seniorzy, mając takie 
zainteresowania, mogli je rozwijać 
i realizować.
Pierwszy z projektów to warsztaty 
filmowe. Ich celem było pokazanie 
problemu uzależnienia od alkoholu 
wśród seniorów. Seniorzy mieli trud-
ne zadanie, trzeba było mieć pomysł, 
napisać scenariusz, a potem zagrać 
i zrealizować film. W trakcie warsz-
tatów uczyli się aktorstwa, pisania 
scenariusza, a także reżyserii i zasad 
montażu filmu. Rezultatem tych 
zajęć jest film pt. „Dzisiaj na pewno 
przyjdą moje dzieci”. Ten film miał 

premierę właśnie podczas gali. Ta 
etiuda, grana bez słów, jest przej-
mującym obrazem samotności star-
szych ludzi, ich tęsknoty za rodziną 
i towarzystwem, a także wynikającą 
z tych tęsknot ucieczką do kielisz-
ka. Mimo tego, że premiera odbyła 
się podczas gali, to już pod koniec 
września dzieło miało pokaz przed-
premierowy na Międzynarodowym 
Festiwalu Filmów. Drugi projekt 
to „Senior w Centrum – niech żyje 
bal.” Obejmował warsztaty teatral-
ne, warsztaty taneczne i warsztaty 
rękodzieła, a także warsztaty ku-
linarne i  projektowania mediów 
społecznościowych. Na scenie wy-
stąpiła grupa teatralna i taneczna. 

Widzowie mogli zobaczyć pokaz 
kilkunastu tańców z całego świata 
a  także kilka różnorakich scenek 
na podstawie tekstów m.in. Jerzego 
Wittlina i Woody Allena.

Publiczność, szczelnie wypełniająca 
salę kinową, nie szczędziła rzęsistych 
braw. Każdy pokaz wzbudzał entu-
zjazm zgromadzonych. Tancerze 
i aktorzy nie kryli wzruszenia taką 
reakcją publiczności i ta wzajemna 
relacja jest jasnym sygnałem, że ta-
kie inicjatywy są bardzo potrzebne.

D. Szymacha

Mają pieniądze na 
nowe książki. Pomóż 
wybrać tytuły
Bibliotekarki zachęcają mieszkańców do włącze-
nia się w kształtowanie zbiorów bibliotecznych. 
Tym bardziej, że polkowicka biblioteka szykuje się 
do sporych zakupów. Wszystko za sprawą środ-
ków pozyskanych w ramach „Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa  2.0”.

Polkowicka biblioteka otrzymała blisko 13 tys. zł  na zakup nowo-
ści wydawniczych w ramach „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa  2.0”.
– Każda publikacja zakupiona ze środków finansowych Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu opatrzona będzie spe-
cjalną pieczątką – mówi Katarzyna Mich-Rutkowska, dyrektor 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Polkowicach. – Zachę-
camy do korzystania z zakładki „Zaproponuj” na naszej stronie 
internetowej www.mgbp.pl i włączenia się w kształtowanie zbiorów 
bibliotecznych. Pamiętaj – Twój głos jest dla nas ważny! – dodaje.

DRM

Daniela Stanisławska
Te zajęcia może od razu tak bardzo 

mi się nie podobały, ale program jest 
tak bardzo ciekawy, tak urozmaico-
ny. Mamy tańce, mamy warsztaty 

teatralne – to wspaniałe zajęcia dla 
seniorów. Zabawa, tańce, szaleństwo 
– to powinno być organizowane dla 
nas seniorów, żeby była rozrywka, 

żeby można gdzieś pójść, zabawić się, 
uśmiechnąć i spotkać ze znajomymi.

Izabela Cieślicka
Ja lubię tańczyć, poprosiłam kole-
żanki i tak znalazłyśmy się tutaj na 

warsztatach tanecznych. Bardzo  mi 
się one podobały. Mogłam nauczyć 
się kilku nowych tańców. Zrealizo-

wałam swoje ulubione zajęcie. 

Cecylia Orzechowska
Mogłam się tutaj spotkać z ko-
leżankami i trochę się nauczyć. 

Są zajęcia taneczne, są teatralne. 
Dobrze, że o nas seniorów ktoś dba. 

SONDA GAZETY 
POLKOWICKIEJ

Jan Kaszubski
Oj, było ciężko grać. Ale to była dobra 

rola, idealna. Musiałem mocno się 
skoncentrować, spojrzeć w siebie, żeby 
wiedzieć, jak grać. To było najważniej-

sze. A potem poszło fajnie, lekko.
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Gorące rytmy w listopadzie
Na naukę salsy pod okiem światowej klasy tancerki zaprasza polkowicki Aquapark. Najnowsza odsłona Warsztatów Tańca Latyno-
skiego  odbędzie się 19 listopada. O realizacji marzeń z dzieciństwa i ogromnej pasji do tańca ze znaną i lubianą w Polkowicach Ka-
roliną Tomczak rozmawia Jacek Mrozik. 

Jako tancerka osiągnęłaś 
najwyższą światową klasę 
„S”. Od jak dawna trenu-
jesz taniec i kiedy zdecy-
dowałaś się zacząć uczyć 
tej sztuki? Czy to było 
marzenie z dzieciństwa?

Taniec trenuję od czwartego roku ży-
cia. Odkąd pamiętam chciałam być 
jak moja trenerka, więc decyzja, aby 
kształcić się w kierunku nauczania 
była bardzo naturalnym procesem. 
W wieku 17 lat zdecydowałam się 
poszukać kursów instruktorskich 
i  tak zaczęła się moja przygoda 
z nauczaniem. 

 

Prowadzisz różne warsz-
taty taneczne. Kto zwykle 
pojawia się na zajęciach? 
Są to osoby w różnym 
wieku i z różnymi zainte-
resowaniami? Czy zauwa-
żalne są jakieś schematy 
w zależności od tańca?

Zgadza się, na naszym terenie re-
gularnie prowadzę warsztaty z sal-
sy oraz bachaty. Zdecydowanie są 
to osoby w różnym wieku, łączy nas 
jednak miłość do tańca i muzyki. 
Na każdych warsztatach pojawia-
ją się nowe osoby, ale także takie, 
które są ze mną od lat. Cieszę się, 
że moi klienci wracają do mnie na 
zajęcia. To najpiękniejszy prezent 
dla nauczyciela-instruktora. Nie 

zauważyłam sche-
matów, jeśli chodzi 
o warsztaty czy za-
jęcia. Salsa i bacha-
ta cieszą się ogrom-
ną popularnością 
i zainteresowanie pań 
oraz panów jest bardzo 
duże, bez względu na gru-
pę wiekową. 

Twoja kariera rozwija-
ła i rozwija się nie tylko 
w Polsce. Możesz coś  
powiedzieć na temat 
swoich działań poza gra-
nicami naszego kraju?

Przez ostatnie siedem lat regular-
nie prowadziłam warsztaty oraz 

lekcje w Manchesterze, w Wielkiej 
Brytanii. Brałam tam także udział 
w festiwalach oraz warsztatach pro-
wadzonych przez innych wybitnych 
instruktorów. Mam to szczęście, że 
wykonuję zawód, który mogę poka-
zać i przekazać wszędzie na świecie.

Najbliższe zajęcia z tobą 
odbędą się 19 li-

stopada w Aqu-
apark Polkowice 
i będzie to salsa 
style. Jak będą 
wyglądać te 
zajęcia i do kogo 

są kierowane?

Warsztaty salsy są kierowa-
ne do wszystkich pań, które kocha-
ją latynoskie rytmy. Są to warsztaty 
na poziomie open, co oznacza, że są 
one przeznaczone dla każdego, na-
wet dla osoby, która nie tańczyła do-
tychczas salsy. Na warsztatach uczę 
od podstaw kroków oraz techniki. 
Jest dość intensywnie ze względu 
na ilość informacji, ale wszystko to 
jest na koniec skumulowane w pięk-
nej choreografii, która zawsze daje 

największą satysfakcję. 

Nie tylko 19 listopada, 
ale i 3 grudnia odbę-
dą się z tobą warsztaty 
w Aquaparku. Czy to 
będą dwie różne tematy-
ki, czy uzupełnią się one 
nawzajem? Czym różnić 
się będą te zajęcia?

Pozostajemy w tematyce salsy oraz 
bachaty. Dziewiętnastego listopada 
odbędą się warsztaty salsy. W grud-
niu połączymy salsę oraz bachatę. 
Będzie intensywniej, ponieważ 
pojawią się dwa style, no i co naj-
ważniejsze - poczujemy klimat 
mikołajkowy!

Aquapark zaprasza do 
wzięcia udziału w warsz-
tatach prowadzonych 
przez Karolinę. Zapisy 
oraz wszelkie informacje 
dotyczące zajęć można 
uzyskać bezpośrednio 
u prowadzącej oraz pod 
numerem 888 768 298.

ROZRYWKA

AQUAPARK

W CENTRUM KULTURY
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W wiatraku pomagali Dawidkowi 
Wbiegając czy idąc po schodach na szczyt polkowickiego wiatraka mieli jeden cel – pomóc dziewięcioletniemu choremu Dawidko-
wi, który wymaga rehabilitacji. W tej charytatywnej imprezie wystartowało kilkadziesiąt osób. Inni mogli wesprzeć chłopca kupując 
książki czy obrazy. Taki bieg charytatywny odbył się w wiatraku po raz pierwszy. 

- Zbieramy pieniążki na leczenie 
i rehabilitację Dawidka Kohanow-
skiego, który urodził się z poraże-
niem mózgowym i ma wiele chorób 
towarzyszących, między innymi, 
padaczkę, jest leczony dojelitowo 
– mówi Sylwia Czarnik z Polkowic-
kiego Centrum Wolontariatu. – Po-
trzebne są ogromne środki na to, aby 
poprawić sprawność Dawidka. 
Na apel o wsparcie chorego chłopca 

odpowiedziało sporo śmiałków, któ-
rzy po trzy razy, pojedynczo, wbiega-
li lub wchodzili na szczyt wiatraka. 
Każdy miał mierzony czas, co decy-
dowało o miejscu na liście, choć był 
to prestiżowy bonus, bo wszyscy 
chcieli przede wszystkim pomóc.  
- Bieg jest trochę nietypowy i trosz-
kę się tego obawiam, ale myślę, że 
damy radę – mówiła przed startem 
polkowiczanka Kamila Zelczak. 

– Ważne jest to, że ludzie potrafią 
bezinteresownie pomagać. Repre-
zentuję też Przedszkole Miejskie 
numer 4, gdzie pracuję jako nauczy-
cielka. Chciałam pokazać dzieciom, 
że takie akcje są fajne, zbliżają ludzi 
do siebie. No i pomagamy, po prostu 
– dodaje. 
- Trzeba pomagać tym bardziej, że 
mamy takie możliwości wykorzy-
stując do tego obiekt zabytkowego 

„holen-
d r a ”  – 
wtóruje Ma-
riusz Zybaczyński, 
wiceprzewodniczący rady miej-
skiej, który ostatecznie miał trzeci 
czas. – W dużych miastach biega 
się w drapaczach chmur, my wyko-
rzystujemy infrastrukturę naszego 
wiatraka. Każda okazja do tego, aby 
pomóc potrzebującemu jest dobra, 

zachęcając tym samym do aktywne-
go spędzania czasu – dopowiada.  
Pomagać można było nie tylko na 
sportowo, ale korzystając z atrak-
cji znajdujących się obok wiatraka. 
Zainteresowaniem cieszyły się: kier-
masz książek, słodki poczęstunek, 
a także obrazy. 
Patrząc na to, co dzieje się na wiatra-
kowym wzniesieniu mama Dawid-
ka nie kryła wzruszenia. Pochodzi 
z Ukrainy, w Polsce jest od trzech lat. 
Obecnie mieszka w Polkowicach. 

- To pierwsza taka akcja dla Da-
widka – mówi pani Mariana. 

– To miło, że przyszło tyle 
osób. Dawidek potrze-

buje dużo rehabilita-
cji. To dużo kosztu-
je, ale będzie miał 
szansę na jeszcze 
jeden krok do samo-
dzielności. Dziękuję 
najpierw Panu Bogu 

oraz wszystkim orga-
nizatorom, którzy tu się 

zebrali, naszej rodzinie 
za takie naprawdę mocne 

wsparcie. Wszystkim dziękuję 
i Bóg zapłać.   
Każdy uczestnik biegu otrzymał 
wyjątkowy medal i certyfikat, a pod-
czas całej imprezy charytatywnej na 
leczenie Dawidka zebrano ponad 
1500 złotych. 

Urszula Romaniuk
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Biegli trasą górników 
Po raz piąty odbył się Bieg im. Ks. Jerzego Gniatczyka. Trasa wiodła od szybu głównego kopalni Rudna do polkowickiego rynku, 
a więc tą samą drogą, którą uciekali górnicy przed ZOMO podczas pacyfikacji 1981 .Do biegu zapisało się 250 osób. 

– Bardzo się cieszę, że po raz kolejny odbył się 
Bieg imienia Księdza Jerzego Gniatczyka – 
mówi Łukasz Puźniecki, burmistrz Polkowic. 
– To bieg, który przypomina o wartościach, 
o które upomnieli się w grudniu 1981 roku 
strajkujący górnicy. Upomnieli się wówczas 
nie o sprawy pracownicze, a przede wszyst-
kim o wolną i solidarną Polskę i z tymi właśnie 
hasłami zawodnicy biegli ulicami Polkowic.
Pogoda dopisywała, mimo niesprzyjającego 
wiatru. Zawodnicy chwalili trasę i przygoto-
wanie organizacyjne.
– Trzeba było uwzględnić ten wiatr i przygo-
tować odpowiednią taktykę – powiedział zwy-
cięzca biegu Kamil Makoś, żołnierz 23 Śląskie-
go Pułku Artylerii z Bolesławca. – Wygrałem 
i jestem z tego bardzo zadowolony. Dwa lata 
temu byłem tu drugi, dlatego teraz bardzo 
chciałem wygrać. Jestem szczęśliwy. Trasa 
była dobrze przygotowana i to też pomogło.
Dla większości zawodników jednak nieważ-
ne było  jednak zajęte miejsce. Jedni chcieli 
poprawić swoje rekordy życiowe, inni cieszyli 
się z tego, że udało im się dotrzeć do mety. Bez 
względu na wynik, każdy otrzymał pamiątko-
wy medal.
Przypomnijmy 40 lat temu, milicja brutalnie 
spacyfikowała strajk górników  w kopalni Rud-
na. Strajkujący górnicy, chcąc uniknąć ściga-
jących ich milicjantów, schronili się w kościele 
św.  Barbary. Do zomowców, którzy szykowali 
się do wejścia do świątyni, wyszedł z krzyżem 
ks. Jerzy Gniatczyk. Po rozmowach milicjanci 
odstąpili od zamiaru wtargnięcia do kościoła. 
Polkowiccy działacze postanowili przed laty, że 
trzeba uhonorować postawę księdza i co roku 
organizują bieg dla uczczenia jego pamięci. 
Dodatkowo, prowadzi on trasą, którą musieli 
w 1981 roku pokonać górnicy pragnący schro-
nić się przed atakami ZOMO.

Dariusz Szymacha

Pokaz mocy siłaczy
Wyciskanie sztangi leżąc oraz martwy ciąg, to konkurencje dla si-
łaczy amatorów. I memoriał im. Stanisława Sitarka  już niebawem 
w Polkowicach.
Zawody dedykowane są Sta-
nisławowi Sitarkowi, który 
dla wielu polkowiczan był 
wzorem do naśladowania. 
Tak o nim mówi jego córka: 
„Wspaniały człowiek, uro-
dzony rok przed wybuchem 
wojny. Miał w  swoim życiu 
trzy miłości: rodzinę, sport 
i  muzykę (grał na wielu in-
strumentach). Po przejściu 
na emeryturę zdecydowaną 
większość czasu poświęcał 

lokalnemu, polkowickiemu 
sportowi, a  swoimi działa-
niami wspierał m.in. kolarzy, 
piłkarzy, koszykarki… Serce 
„zostawił” również na polko-
wickiej siłowni. Wszystko, cze-
go się podejmował wykonywał 
z  ogromnym poświęceniem 
i  zaangażowaniem, dzięki 
czemu cieszył się ogromną 
sympatią, szacunkiem i za-
ufaniem polkowickiego spo-
łeczeństwa, zawodników, 

trenerów i włodarzy…”
Głównym sędzią zawodów 
będzie znany polkowicza-
nin, olimpijczyk, wielokrotny 
mistrz Polski, mistrz Europy, 
medalista mistrzostw Świata 
w podnoszeniu ciężarów Ar-
kadiusz Michalski. 
Zawody rozegrane zostaną 
w  trzech kategoriach wie-
kowych: mężczyźni OPEN, 
Junior 15-18 lat oraz ko-
biety OPEN. Wynik będzie 

przeliczany według punktacji 
Wilks’a. Wszystkie informa-
cje znajdują się w regulami-
nie na stronie PPK, wyda-
rzeniu na Facebook’u oraz 
w murach siłowni. Impreza  
odbędzie się 13 listopada 
w siłowni przy basenach ze-
wnętrznych o godzinie 11.
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SPORT

Piłka nożna

W meczu 12. kolejki Fortuna I Liga Górnik Polkowice uległ 
przed własną publicznością Puszczy Niepołomice 0:1.

Bramka: Erik Čikoš 90
W meczu 14. kolejki Fortuna I Liga Górnik Polkowice zre-

misował z Koroną Kielce  2:2.
Bramki: Mateusz Piątkowski 45, Kajetan Szmyt 90 – Ad-

rian Danek 74, Jacek Podgórski 83
W meczu 15. kolejki Fortuna I Liga Górnik Polkowice zre-

misował na wyjeździe z  ŁKS-em Łódź 1:1. 
Bramki: Mikkel Rygaard 31 – Kamil Wacławczyk 74

Piłka nożna – młodzieżowa

Trzy mecze ligowe rozegrała polkowicka młodzież  
Górnika Polkowice.

U19 Liga Wojewódzka Juniorów Starszych 
KS Żórawina vs Górnik Polkowice 1:7

Bramki: Lustig , 2 x - Borys Leopold, Łysakowski, 2 x - Sob-
czak, Oskar Leopold 

U15 Liga Okręgowa Trampkarzy 
Orkan Szczedrzykowice vs Górnik Polkowice 0:18 (0:10)
Bramki: Bednarek Miłosz 3, Bednarek Marcel 3, Fink 2, 
Lasota 2, Ściana 2, Kuriata 2, Matusiak, Karczewski, Ry-

backi, Wdowiak.

U13 Liga Wojewódzka Młodzików 
Miedź II Legnica vs Górnik Polkowice 1:5 (0:2)

Bramki: Mazij 3, Konieczny, Zajdler

Piłka halowa

W meczu o mistrzostwo Statscore Futsal Ekstraklasy 
Górnik uległ w meczu wyjazdowym drużynie Rekordu 

Bielsko-Biała 0:9.
W meczu Statscore Futsal Elstraklasy Górnik Polkowice 
uległ na własnym parkiecie wicemistrzom Polski drużynie  

Constract Lubawa 2:9.

Szachy

W Pęgowie odbyły się Mistrzostwa Polski Amatorów w sza-
chach szybkich. Barw Górnika Polkowice bronili Hadrian 
Bucyk i Kacper Werner. Kacper Werner w klasyfikacji 
OPEN zajął 54 lokatę. W klasyfikacji do 1600 FIDE – mło-
dy polkowiczanin z dorobkiem 5. pkt był 10-ty. Hadrian 

Bucyk  zajął 114 miejscu z dorobkiem 4 pkt.

Koszykówka - młodzieżowa

Zepół MKS II Polkowice U15 uległ na wyjeździe drużynie 
KSW Spartakus Jelenia Góra. 

KSW Spartakus Jelenia Góra - MKS II Polkowice 95:79 
Punkty dla MKS: Kotwicka ( 34 pkt.), Szymaszek E. ( 16 
pkt.), Czaja ( 9 pkt.), Zawadzka ( 9 pkt.), Żarnowska ( 5 

pkt.), Koryzna Z. ( 4 pkt.), Romaszko A. ( 2 pkt.)

Zespół MKS Polkowice U19  zwyciężył na wyjeździe z MKS 
MOS II Procom System.

MKS Polkowice - MKS MOS II Procom System  97:45.
Punkty dla MKS: Kokoszka ( 9 pkt.), Stępień I. ( 21 pkt.), 
Surdyk ( 4 pkt.), Jeziorna ( 20  pkt.), Kuriata ( 18 pkt.), Pio-
trowicz ( 5 pkt.), Klich ( 6 pkt.) , Latos ( 14 pkt.), Łagowska, 

Tylkowska.

Zespół MKS PolkowiceU17 wygrał na wyjeździe z drużyną  
KS WICHOŚ Jelenia Góra.

KS WICHOŚ Jelenia Góra - MKS Polkowice 62:89
Punkty dla MKS : Rakowska 10, Surdyk 5, Kuriata 13 , 
Piotrowicz 5, Tylkowska 2, Bajus 9 , Puzio 20, Koryzna 4, 

Latos 7, Główcz

Podnoszenie ciężarów

Remigiusz Hanula i Kordian Głód zajęli kolejno 5. i 9. miej-
sce na Mistrzostwach Polski do lat 15, które obecnie trwają 
w Ciechanowie. Remik startował w kategorii wagowej do 
73 kg i uzyskał w dwuboju 140 kg – 65 kg w rwaniu i 75 kg 
w podrzucie. Natomiast Kordian rywalizował w wadze do 
67 kg i zgromadził w dwuboju 136 kg – 61 kg w rwaniu 
i 75 kg w podrzucie. Obaj zawodnicy zadebiutowali na 
zawodach rangi ogólnopolskiej i ustanowili nowe rekordy 

życiowe.

Koszykówka

Koszykarki BC Polkowice wygrały przed własna publicz-
nością turecki zespół Hatayspor 83:72.

Punkty dla BC zdobyły: Mavunga 25, Fitzgerald 16, Gajda 
15, Cado 12, Spanou 8 i Gertchen 7.

Koszykarki BC Polkowice odniosły trzecie zwycięstwo 
w rozgrywkach EuroCup. Tym razem pokonały przed wła-
sna publicznością zespół WBC Enisey Krasnojarsk 94:80.
Punkty dla BC: Stephanie Mavunga 27 (16 zb), Feyonda 
Fitzgerald 24, Artemis Spanou 11, Klaudia Gertchen 10, 
Weronika Gajda 9, Weronika Telenga 7, Sasa Cado 6, Syl-
wia Bujniak 0, Aleksandra Ziemborska 0, Alicja Grabska 0.

Pierwsze derby Dolnego Śląska w sezonie 2021/2022 
dla Ślęzy Wrocław. Do rozstrzygnięcia potrzebna była 

dogrywka.
1KS Ślęza Wrocław – BC Polkowice 83:78 (18:20, 19:17, 

17:12, 17:22, d. 12:7)
BC Polkowice: Feyonda Fitzgerald 22, Sasa Cado 15, We-
ronika Gajda 12, Stephanie Mavunga 11, Klaudia Gertchen 
7, Artemis Spanou 7, Bożena Puter 3, Weronika Telenga 1.

Tenis stołowy

W 4. ligowych derbach Zagłębia Miedziowego w tenisie 
stołowym rozegranych w Polkowicach miejscowy Górnik 
zmierzył się z Zagłębiem Lubin. Pojedynek zakończył się 

wygraną gospodarzy 10:3.
Punkty dla Górnika zdobyli: Mikołaj Kaciuba 3,5, Natalia 
Matwiszyn 3,5, trener Sławomir Słowiński 2,5 oraz naj-

młodszy zawodnik Szymon Zając 0,5 pkt. SP
O

R
T 

TE
LE

G
R

A
M

 *
 S

PO
R

T 
TE

LE
G

R
A

M
 *

 S
PO

R
T 

TE
LE

G
R

A
M

 *
 S

PO
R

T 
TE

LE
G

R
A

M
 *

 S
PO

R
T 

TE
LE

G
R

A
M

 *
 S

PO
R

T 
TE

LE
G

R
A

M
 *

Felkel: Marzę o pasie mistrzowskim nad kominkiem
Ma wszelkie predyspozycje, by zostać mistrzem. Jest konsekwentny w dążeniu do celu 
i kocha to, co robi. Armia jest jego drugą rodziną. Spełnia się zawodowo  i dużo podró-
żuje.  Uwielbia wędrówki po górach. O kim mowa? O Mateuszu Felkelu, z którym roz-
mawia Ryszard Flisiewicz.

Jesteś jeszcze młodym czło-
wiekiem, a już spore osiągnię-
cia sportowe za tobą. Możesz 
wymienić te najważniejsze?
 
Nie zawsze miałem szczęście do sędziowa-
nia, do losowania na zawodach, ale udało 
mi się wywalczyć czterokrotnie tytuł mi-
strza Dolnego Śląska w boksie (2x75kg, 
2x81kg), 3. miejsce w pucharze Polski 
w boksie (75kg), brązowy medal na mi-
strzostwach Polski w boksie (75kg) oraz 
brązowy medal mistrzostw Polski w kic-
kboxingu (86kg). W gimnazjum, razem 
z  moją drużyną, wywalczyliśmy tytuł 
drużynowego mistrza Polski oraz Dolne-
go Śląska w lekkoatletyce. Startowałem 
wtedy w rzucie dyskiem.

Widać, że pokochałeś sporty 
walki. Z boksu przeszedłeś do 
kickboxingu, skąd ta zmiana?

Po połączeniu klubu bokserskiego z Ar-
mią Polkowice uczęszczałem na treningi 
grupy zawodniczej w kickboxingu, aby 
dużo pracować z chłopakami zbliżonymi 
warunkami fizycznymi do mnie. Z począt-
ku robiłem z nimi akcje na same ręce, po-
tem trener Bartek powiedział, abym dodał 
nogi i tak trenowałem, aż pewnego dnia 
padła propozycja, żebym wystartował 
w kickboxingu i tak już zostałem. Oczy-
wiście nie zamykam się na starty w boksie.

Jako uczeń gimnazjum tre-
nowałeś lekkoatletykę i to 
z sukcesami. Zatem skąd 
taka zmiana? Kickboxing  to 
całkiem inna dyscyplina. 

Ponieważ jako nastolatek byłem bardzo 
nerwowy, szukałem miejsca, w którym 
mógłbym wyładować całą negatywną 
energię. Od małego lubiłem sport kon-
taktowy, lubiłem również bardzo się mę-
czyć, poznawać granice swoich możliwo-
ści. W trzeciej klasie gimnazjum miałem 
już pierwszą styczność z Armią Polko-
wice. Poszedłem pewnego dnia na swój 
pierwszy trening kickboxingu do Armii. 
Pamiętam, że sala wtedy jeszcze była na 
nowo powstałym osiedlu za dwupasmów-
ką . Był to jednak okres, w którym moje 
ciało zaczęło bardzo szybko się rozwijać, 
a ja zmagałem się wtedy z problemami 
z kolanami. Po kilku treningach z kic-
kboxingu przeniosłem się na boks do 
ówczesnego PKB Polkowice, do trenera 
Marka Węgierskiego. 

Czy uprawianie kickboxingu  
jest twoim wyborem  
życiowym? Wiem, że w tym 
roku kończysz studia na 
kierunku Managera Sportu 
na Akademii Wychowa-
nia Fizycznego. Gdzie wi-
dzisz swoją przyszłość?

Sporty walki są takim punktem w moim 
życiu, które ukształtowały mój charakter, 
są moją pasją. Jeśli chodzi o wykształce-
nie, to w tym roku szykuję się do obrony 
magisterki i są już pewne plany odnośnie 
dalszego kształcenia się, ale zobaczymy, 
co z tego wyjdzie.

Słyszałem, że jeszcze przed 
pandemią chciałeś zostać 
zawodowym bokserem. 

Nawet w tym kierunku po-
czyniłeś przygotowania 
w Anglii. Czy to prawda?

To prawda, wyleciałem do Anglii na za-
proszenie jednego z trenerów ówczesne-
go zawodowego mistrza świata federacji 
IBF – Josha Warringtona. W planach było 
rozpoczęcie zawodowej kariery w boksie, 
trener miał być również moim manage-
rem. Były dalekie plany na debiut, lecz 
przyszła pandemia i wszystko pokrzyżo-
wała. Nastała martwa cisza.

Niedawno związałeś się  
z Armią Polkowice. Czy odna-
lazłeś swoje miejsce na ziemi?

Cieszę się, że dostałem szansę od trenera 
Bartka, aby móc się realizować również 
jako trener i pomóc w sprawach związa-
nych z Armią. Armia to druga rodzina. 
Zbudowaliśmy tutaj świetny team: Kata-
rzyna Muszyńska, Ewa Kauch, Marcelina 
Falkiewicz, Bartosz Muszyński, Kacper 
Muszyński i moja skromna osoba, cze-
go efektem była ostatnia gala MFG. Jest 
to miejsce, w  którym chcę zostać jak 
najdłużej.

Pierwsze sukcesy w kick-
boxingu już zanotowałeś. 
Podczas ostatniej gali MFG 
wypunktowałeś swojego 
przeciwnika. Rozumiem, że 
celujesz w kolejne zwycięstwa, 
coraz bardziej prestiżowe. 

W tym miejscu chciałbym podziękować 
trenerowi Bartkowi za możliwość speł-
nienia marzenia, które miałem od same-
go początku treningów – czyli pokazania 
się przed swoją publicznością. Świetnie 
się „bawiłem” tego wieczoru. Celujemy 
w kolejne zwycięstwa, większe wyzwania, 
ale  w jakiej formule, to jeszcze zobaczymy.

No właśnie, co byś chciał osią-
gnąć w sportach walki? Czy 
masz postawiony jakiś cel?

Myślę, że tak jak każdy zawodnik sportów 
uderzanych, chciałbym móc kiedyś po-
wiesić wywalczony przeze mnie pas nad 
swoim kominkiem. Najlepiej po bardzo 
trudnej walce.

Myślę, że to niedaleka 
przyszłość, ale zostawmy 
sport. Teraz może zdradzisz 

jakieś swoje tajemnice? 
Masz pasje niezwią-
zane ze sportem?

Organizacja imprez sportowych – to 
jest moja pasja od nastolatka, odkąd 
zacząłem pracę przy meczach naszej 
polkowickiej koszykówki, zaczęło 
mnie to fascynować. Poza sportami 
walki kocham turystykę górską, ra-
zem z moją wybranką kochamy po-
dróżować. Staramy się wykorzysty-
wać każdy wolny weekend na jakąś 
podróż. Od niedawna triathlon. Moim 
marzeniem jest ukończenie pełnego 
Iron Mana.

Zawodowo również jesteś  
związany ze sportem. 
Pracujesz w Polkowic-
kim Przedsiębiorstwie 
Komunalnym i zajmujesz 
się organizacją imprez 
sportowych dla dzieci 
i młodzieży. Czy speł-
niasz się zawodowo? 

Zawodowo nie mogę wyobrazić sobie 
lepszej możliwości do spełnienia. Ko-
cham środowisko sportowe. Cieszę się, 
że mogę podnosić swoje kwalifikacje 
z każdą imprezą sportową. Podobno, 
jeżeli praca jest twoją pasją, to nie 
przepracujesz w  życiu ani minuty. 
W zupełności się z tym zgadzam.

Jakie masz plany na  
przyszłość? Te sportowe  
i prywatne?

Sportowe? Chciałbym jeszcze zawal-
czyć w tym roku i oczywiście wygrać. 
Aktualnie realizuję plan rozpisany 
przez mojego trenera od przygoto-
wania fizycznego. Rozpisany jest do 
lutego, bo wtedy możliwe, że czeka 
mnie większe wyzwanie. Prywatnie 
natomiast planujemy z moją dziew-
czyną kolejne podróże i zwiedzanie 
pięknych miejsc w kraju. 

A więc życzę ci spełnie-
nia wszelkich marzeń. 

Dziękuję bardzo! 
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